
SzabadosSámuel
December 12-én ünnepélyes 

keretek közt adták át az Alap-
szolgáltatási Központ felújított 
Duna utcai épületét. Az általá-
nos iskolások és a zeneiskolá-
sok rövid műsora után beszédet 
mondott városunk polgármes-
tere, Horváth Zsolt és Jung Ka-
talin, az intézmény vezetője.

A polgármester beszédében 
hangsúlyozta, hogy a megúju-
lás nem csak a tárgyi, technikai 
dolgokat jelenti, a szolgálat 
munkája, tevékenysége tartal-
mában is megújul. Magasabb 
szinten tudják ellátni tevékeny-
ségüket, hiszen modern techni-
kai eszközzel bővültek készle-
teik, melyek napi munkájukban 
új minőséget jelenthetnek. 
Ugyanakkor egy nagyon fontos 
új szolgáltatást is tudnak nyúj-
tani, mégpedig a szenvedélybe-
tegek napi ellátását. 

A felújítás pályázati pénzből 
történt 265 millió forint érték-
ben. Halász László, a kivitelező 
cég, a Generál Kft ügyvezetője 
sajtótájékoztatójában beszá-
molt a végzett munkáról. Az 
épület alapszerkezete megma-
radt. Felújították a teljes padló-
zatot, az energetikai rendszert. 
Hőszivattyús fűtést építettek be, 
a melegítőkonyha eszközei is 
újak lettek. Megvalósult a teljes 
hőszigetelés. A szenvedélybete-
gek ellátására elkülönített rész-
leget alakítottak ki. 

Jung Katalin, az intézmény 
vezetője mérföldkőnek tekin-
tette az átadás napját. A mo-
dern technikák tartalmában 
tudják megújítani napi munká-
jukat, például az idősellátás te-
rén, a pszichológiai szolgálat 
esetében. Aminek személyesen 
nagyon örült, az a szenvedély-
betegek helyi ellátása. Eddig a 
környékbeli nagyobb városok-
ba kellett utazni ezért, mostan-
tól helyben megvalósul ez a 
szolgáltatás is. Kiemelte még 
az akadálymentesítés fontos-
ságát az épületben és az udva-
ron. «

AndrásFerenc

Az időhöz sajátosan viszonyul az ember óév-újév for-
dulóján: a múlt és a jövő abszolút főszerepet kap, míg a 
jelen alaposan háttérbe szorul. Az óesztendő értékelé-
sét és summázatát az újra vonatkozó fogadalmak köve-
tik, olykor látványos parolával, máskor némán, befelé 
fordulva, csupán saját szemünkbe nézve. Jól van ez így 
– mondhatnánk. Mindennek megvan a maga ideje – az 
évforduló a számvetésé és a tervezésé. Milyen szép 
gondolat. Lehetne. Ha így lenne. Szóval, jól van ez így?

Egy poharat nem lehet a múltban felemelni. És a 
jövőben sem. A poharat csak a jelenben lehet fel-

emelni. Ez a helyzet az összes többi cselekvéssel. A 
jelen idő a tett résnyi tere, amikor hatással lehetünk a 
világra. Akár jobbá is tehetjük, márpedig a valósággal 
érintkezni kizárólag a jelenben tudunk. Élni annyi, 
mint uralni a pillanatot. A jelen pillanata az, ami van. 
A múlt csak volt. A jövő pedig lesz.

Súlyos mondatok. Vajon mit keresnek egy kisvárosi 
lap évindító számának címoldalán? A 2025-ös év a 
terveink szerint a hosszabb és mélyebb tartalmak 
közzététele lesz. Átfogó anyagok készítése Dunaföld-
várhoz kötődő személyekről, eseményekről, vállalá-
sokról. Ez a jövőre irányuló terv, mert az óév tapasz-
talata azt mutatta meg, hogy nem igaz a digitális köz-

hely: az embereket csak a rövid, gyorsan emészthető 
témák érdeklik. Nem. Az embert elsősorban önmaga 
érdekli, méghozzá hosszan, mélyen és alaposan. Ön-
magához pedig – a szó szoros értelmében – a kör-
nyezetén, saját közösségén, mások történetein ke-
resztül vezet az út. Tartsanak hát velünk az idei esz-
tendőben is, Egyesületünk mindhárom felületén: a 
Part-Oldalak nyomtatott oldalain, a PartOnline virtuá-
lis terében és a Dunaföldvár Tv képernyője előtt. 

Múlt, jelen, jövő: azon dolgozunk, hogy jelenvalóvá 
tegyük városunk közösségi életét. Ez immár nem fo-
gadalom, hanem cselekvő folytatás. Erre emeljük po-
harunkat. Most. «

Átadták az Alapszolgáltatási Központ Duna utcai felújított épületét
Új szolgáltatással is 
bővül tevékenyégük
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Ahogy egy év véget ér, a Part-Oldalak 
szerkesztősége mindig megáll egy pilla-
natra, hogy visszatekintsen, értékelje az 
elmúlt időszakot, és előkészítse a jövőt. A 
2024-es esztendő a dunaföldvári helyi 
média számára mozgalmas és tanulságos 
volt, tele új kezdeményezésekkel és kö-
zösségi összefogással. 
A hagyományainkhoz hűen ismét össze-
ültünk egy vacsorára, hogy számot ves-
sünk kollégáink, támogatóink és Duna-
földvár városának képviselő-testülete 
társaságában.

KelemenDorottya

2024: A kísérletezés éve
A Part-Oldalak szerkesztősé-

ge számára 2024 a megújulás és 
a kísérletezés jegyében telt, a 
célunk az volt, hogy levonjuk a 
tanulságot. Ez az év olyan idő-
szak volt, amikor szerkesztősé-
günk célul tűzte ki, hogy új uta-
kat keresve még közelebb kerül-
jön az olvasókhoz portrékkal, 
történetekkel. 

Új formátumok és interaktivitás
A Part-Oldalak az elmúlt év-

ben elindított egy sor újítást, 
amelyek célja az volt, hogy az 
írott és online újság ne csak tá-
jékoztasson, hanem az olvasók 
aktív részvételére is számítson. 
Készítettünk podcast epizódo-
kat, élő adásokat, rövid videó-
kat és képes riportokat, sőt a 
szerdai műsornapunkat is aktí-
van kitöltöttük. 

2025: Tervek és célok
Ahogy a 2024-es év lezárul, a 

Part-Oldalak csapata már a jö-
vőt tervezi. A szerkesztőség cél-
ja az, hogy a lap továbbra is a 
helyi közösség szószólója le-
gyen, miközben alkalmazkodik 
az olvasói igények változásá-
hoz.

A következő év egyik kiemelt 
célja az online jelenlét megerő-
sítése. Az újság digitális plat-
formjain egyre nagyobb forga-
lom tapasztalható, és a szer-
kesztőség szeretné kihasználni 

a technológia adta lehetősége-
ket, hogy még több olvasót ér-
jen el. A kis médiacsoportunk 
hosszabb anyagokkal fog je-
lentkezni, bemutatva mindazt, 
ami helyben, a helyiekkel törté-
nik. Ezzel párhuzamosan a ha-
gyományos nyomtatott formá-
tum értékei sem vesznek el, hi-
szen az újság továbbra is a sze-
mélyes történetek, a közösségi 
események és a helyi hírek 
egyik legfontosabb forrása ma-
rad, ahogyan a televíziós mű-
sorra is töretlenül számíthatnak 
a dunaföldváriak. «

Üléstermi 
tudósítások

BaksayErika

Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete december 3-án 
tartotta soron kívüli nyilvános ülését, 
melynek napirendjén 11 téma szere-
pelt. A testület a következő döntéseket 
hozta:

Nem fogadta el a Dunaföldvár 
Város Településrendezési tervé-
nek módosítása 2024/2 – part-
nerségi egyeztetés lezárása (Csi-
gi Beton Kft.) nevű határozati 
javaslatot. A testület hatályon 
kívül helyezte a Dunaföldvári 
Polgármesteri Hivatal gazdasági 
szervezeti feladatok ellátására 
vonatkozó, 2878/2017. iktatószá-
mú ügyrendjét, majd módosí-
totta 2024. évi közbeszerzési 
tervét. 

A testület a „Szociális infra-
struktúra fejlesztés Dunaföld-
váron II” tárgyú közbeszerzési 
eljárás eredményéről (7020 Du-
naföldvár, Duna utca 13. és Kos-
suth Lajos utca 14. parkoló épí-
tés és elektromos töltőoszlop 
telepítése) ügyében a parkoló 
építés tárgyában érvényes, a 
töltőoszlop tárgyában érvényte-
len eljárást hirdetett. A 2025 év-
re kibővített tartalmú könyv-
vizsgálati feladatokkal bízta 
meg a Béta Audit Kft-t.

A következőkben a képvise-
lők a Pannonia Bio Zrt. által 
nyújtott 18.500.000 Ft támoga-

tásról döntöttek, a következő-
képpen:  

3.000.000 Ft A Magyar Vörös-
kereszt helyi szervezete és a 
Dunaföldvár Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat és Alapszol-
gáltatási Központ közreműkö-
désével 2024. december 21. és 
2025. január 1. közötti időszak-
ban (12 nap) étkeztetés biztosí-
tása a dunaföldvári lakhelyű rá-
szoruló részére,

5.000.000 Ft higiéniás és hi-
deg élelmiszercsomag biztosí-
tására 200 dunaföldvári lakhe-
lyű rászoruló számára,

10.500.000 Ft a Duna-parti 
gyermektábor fejlesztésére új 
szabadtéri foglalkoztató hely-
szín kialakításával, új eszközök 
beszerzésével, valamint fásítás-
sal.

Ezután a képviselők támogat-
ták Gallai József Helyi Építési 
Szabályzat módosítása iránti 
kérelmét, módosították az EL-
DENT 96 Kft. az egészségügyi 
feladat-ellátási szerződését 
rendelési idő változása miatt, 
egyedi támogatási kérelem be-
nyújtásáról döntöttek Tolna 
Vármegye Önkormányzata Köz-
gyűlése részére a Dunaföldvári 
Kemping főépületének bővítési 
munkálatainak támogatására, 
végül támogatták a Dunaföldvár 
Család- és Gyermekjóléti Szol-
gálat és Alapszolgáltatási Köz-
pont kérelmét.

Dunaföldvár Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2024. december 12-

én tartotta soron következő nyilvános 
ülését, melynek napirendjén 23 nyilvá-
nos és 1 zárt ülésen tárgyalandó téma 
szerepelt. A testület a következő dönté-
seket hozta:

Elsőként tájékoztatás hang-
zott el az önkormányzati képvi-
selők vagyonnyilatkozat-tételi 
kötelezettségének teljesítéséről, 
majd beszámoló következett a 
lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról a III. negyedév-
re vonatkozóan.

Ezután a képviselők pályázat 
kiírásáról döntöttek a Duna-
földvár Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat és Alapszolgálta-
tási Központ intézményvezetői 
munkakör betöltésére, majd el-
fogadták a Dunaföldvári Műve-
lődési Központ és Könyvtár 
2025. évi Munkatervét és Szol-
gáltatási tervét. Támogatták a 
Dunaföldvári Eszterlánc Óvoda, 
Bölcsőde és Konyha rehabilitá-
ciós foglalkoztatott jogviszo-
nyának meghosszabbítása irán-
ti kérelmét, majd megválasztot-
ták a Dunaföldvári Dunaparti 
Idegenforgalmi Kft. felügyelőbi-
zottsági tagjait. Módosították a 
Dunaföldvári Dunaparti Ide-
genforgalmi Kft. alapító okira-
tát, beszámolót fogadtak el a 
Dunaföldvári Polgármesteri Hi-
vatal és a Mezőőrség 2023. évi 
munkájáról, majd felülvizsgál-
ták a gazdasági szervezettel 
nem rendelkező költségvetési 
szervek gazdálkodási feladatai-
nak ellátására kötött megálla-
podásokat. 

A képviselő-testület tájékoz-
tatást fogadott el az SzMSz 4.§ 
(7) bekezdése alapján tett köte-
lezettségvállalásokról (2024. IV. 
negyedév), majd elfogadta 2025. 
évi képviselő-testületi munka-
tervét, illetve a 2025. évi belső 
ellenőrzési tervet. A testület el-
fogadta Roll Dániel bizottsági 
tag lemondását, majd az éves 
költségvetés tárgyalásának ide-
jére halasztotta a PART-OLDA-
LAK Kulturális Egylet Part-Ol-
dalak TV és Part-Online műsor-
szolgáltatásra vonatkozó vállal-
kozási szerződés és megbízási 
szerződés meghosszabbítása 
iránti kérelmének, illetve annak 
többlettámogatás iránti és fi-
nanszírozási kérelmének tár-
gyalását. 

A testület támogatta a Duna-
földvári Football Club kérelmét 
visszatérítendő fejlesztési célú 
támogatás elengedéséhez, majd 
pályázat előkészítéséről döntött 
külterületi útfejlesztéshez. Hor-
váth Zsolt polgármester és Lip-
ták Tamás alpolgármester érin-
tettségének bejelentése után a 
testület döntött a polgármester 
illetményéről és költségtéríté-
séről, valamint az alpolgármes-
ter tiszteletdíjáról és költségté-
rítéséről. 

Az ülés végén a testület fű-
nyíró traktor beszerzéséről dön-
tött a Dunaparti Idegenforgalmi 
Kft. számára, majd a zárt ülésen 
javaslatokat tett a 2025. évi vá-
rosi kitüntetések adományozá-
sára. «

Évértékelés a Part-Oldalaknál: A közösség lapja
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A dunaföldvári Pannonia Bio, mint Közép-
Európa egyik legnagyobb biofinomítója 
évről évre bizonyítja, hogy számára a he-
lyi közösség támogatása kiemelt jelentő-
séggel bír. 2024-ben sem volt ez más-
ként: a vállalat 18,5 millió forintot fordí-
tott különböző társadalmi és közösségi 
kezdeményezések támogatására. Az ösz-
szeget három fő cél megvalósítására osz-
tották szét, melyek mindegyike hozzájá-
rul a város lakóinak jólétéhez és a közös-
ség fejlődéséhez.

KelemenDorottya 

Melegétkeztetési program az ünnepek 
alatt

Az év végi ünnepek alatt, 
amikor az időjárás és az életkö-
rülmények különösen nehézzé 
válhatnak a rászorulók számá-
ra, a Pannonia Bio 3 millió fo-

rinttal támogatta a Magyar Vö-
röskereszt helyi szervezetének 
és a Dunaföldvár Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálatának 
közös kezdeményezését.

A program keretében decem-
ber 23. és január 1. között meleg 
étellel látták el a rászorulókat. A 
támogatás lehetővé tette, hogy 
több tucat helyi lakos számára 
biztosítsanak napi egyszeri me-
leg étkezést az ünnepi időszak-
ban. Ez az összefogás nemcsak 
a fizikai szükségletek kielégíté-
sében, hanem a közösségi szo-
lidaritás erősítésében is nagy 
szerepet játszott.

Csomagok a rászoruló családoknak
A támogatás részeként 5 mil-

lió forintot különítettek el tar-

tós élelmiszerek és higiéniai 
termékek beszerzésére, me-
lyekből adománycsomagokat 
állítottak össze. Az adományo-
kat december 17-én és 19-én 
osztották ki a Polgármesteri Hi-
vatalban.

A gondosan összeállított cso-
magok olyan alapvető élelmi-
szereket tartalmaztak, mint a 
liszt, cukor, méz, tea, lencse, 
kolbász, szaloncukor valamint 
higiéniai termékek, például tus-
fürdő, mosószer, öblítő, WC pa-
pír és mosogatószer. A kezde-
ményezés célja az volt, hogy az 
év végi nehézségek idején meg-
könnyítse a rászoruló családok 
mindennapjait, és biztosítsa az 
alapvető szükségleteik kielégí-
tését.

A Duna-parti gyermektábor fejlesztése
A támogatási csomag legna-

gyobb részét, 10,5 millió forintot 
a Duna-parti gyermektábor fej-
lesztésére fordítják, ennek a 
megvalósítása várhatóan ha-
marosan megkezdődik. Ez a tá-
bor évek óta kiemelt helyszíne a 
helyi gyermekek nyári prog-
ramjainak, és a mostani fejlesz-
tések hosszú távon is növelik a 
tábor értékét.

A támogatásból több területet 
fejlesztenek:

 » Új szabadtéri foglalkoztató 
helyszínt alakítanak ki, 
amely lehetővé teszi, hogy 
a gyerekek a természet kö-
zelségében vehessenek 
részt különböző programo-
kon.

 » Új eszközöket szereznek be, 
amelyek tovább színesítik a 
tábor kínálatát, például 
sport- és játékeszközöket.

 » A tábor környezetének 
szebbé tétele érdekében fá-
sítási programot indítanak, 
amely nemcsak az esztéti-
kát javítja, hanem a termé-
szetvédelem szempontjá-
ból is fontos lépés.

Helyi összefogás, közösségi értékek
A Pannonia Bio támogatása jó 

példa arra, hogyan lehet egy 
vállalat részese a helyi közösség 
életének. A cég nem csupán 
anyagi támogatást nyújt, ha-
nem aktívan hozzájárul a helyi 
életminőség javításához és a 
közösségi értékek megerősíté-
séhez.

A mostani támogatási cso-
mag a helyi önkormányzattal és 
civil szervezetekkel való szoros 
együttműködés eredménye, 
amely megmutatta, hogy az 
összefogás milyen jelentős 
eredményeket hozhat. Az ado-
mányok nemcsak az érintett 
családoknak és gyermekeknek 
nyújtottak segítséget, hanem 
egyben erősítették Dunaföldvár 
összetartozás-érzését is.

A Pannonia Bio hosszú távon 
elkötelezett Dunaföldvár támo-
gatása mellett. Az eddigi kezde-
ményezések, köztük az idei 
programok, azt mutatják, hogy 
a vállalat számára a közösség 
fejlődése és boldogulása nem-
csak szlogen, hanem valódi cél-
kitűzés. «

Már kora reggeltől nagy volt a sürgés–for-
gás a Máltai Szeretetszolgálat Templom ut-
cai központjában december 19-én. Az akti-
visták az adomány csomagokat rendezték, 
és a délelőtti órákban az üstökben főtt csü-
lök és csirkepörkölt kellemes illata terjedt 
szét az udvarban és az utcán.

SzabadosSámuel

A munkálatokat Jákli Viktor, a 
szolgálat helyi elnöke irányította, 
s személyesen ellenőrizte a ké-
szülő ételek ízét, zamatát. Beszá-
molt arról, hogy a nap során több 
mint kétszáz család kap meleg 
ételt, tartósélelmiszer csomagot 
és az udvarra kirakott ruhák, ci-
pők közül ki–ki tetszés szerint 
válogathat. A létszám még az 
utolsó napon is gyarapodott, hi-
szen néhány családnak, akik 
nem kaptak írásbeli értesítést 
személyesen szóltak, hogy jöjje-
nek el, jut nekik is adományból. 

Idén szerencsére nagy volt az 
adományozási kedv. Az Adni 
öröm akció során a Spar áru-
házban történt gyűjtés alkalmá-
val 1300 kilogramm élelmiszer 
gyűlt össze, több, mint a múlt 
évben. Feltűnő volt, hogy gye-
rekek, fiatalok is milyen bőke-
zűen adakoztak, főleg édessé-
geket. A helyi malom, követve a 
korábbi évek gyakorlatát, szin-
tén több raklapnyi lisztet adott a 
szolgálatnak. A Cipősdoboz ak-
ció során adakoztak az iskolás 
diákok is. Dobozokba gyűjtöttek 
tartós élelmiszereket, de akadt 
bennük édesség, játék is. Érke-
zett adomány a németországi 
Niederaichbach máltai szerve-
zetétől, akikkel évek óta szoros 
a kapcsolat. Bécsben élő ma-
gyaroktól, dunaföldváriaktól is 
érkezett csomag, főleg egész-
ségügyi felszerelések. Az ünne-

Idén sem maradt el a Pannonia Bio 
nagylelkű támogatása 

Ételt és ruhákat adományozott a 
Máltai Szeretetszolgálat
Több helyről érkeztek adományok

pek előtt több magánszemély is 
vitt kisebb–nagyobb adomány-
csomagot a Templom utcai köz-
pontba, köztük olyanok is, akik-
ről tudni lehet, hogy szerény 
anyagi körülmények közt élnek, 
példát mutatva az emberi szoli-
daritásra. A csomagok mintegy 
12–13 ezer forint értékben tartal-
maztak tartós élelmiszert, főleg 
lisztet, cukrot, tésztákat, olajat 
és édességeket. A mozgáskorlá-
tozottaknak, betegeknek kérésre 
házhoz szállítottak az ado-
mányt. «



Tá mo ga tó ink
Dunaföld vár Vá ros 

Ön kor mány za ta
Dr. Süveges Árpádné

Kiss Lajos Csaba
Ráthgéber Lás zlóné
Petrovics Józsefné
Dr. Hallai Róbert

Jákli Mihály

Háziorvosok péntek 
délutáni 12 órától 
17 óráig történő 
rendelési ideje
2025.01.24. Dr. Rideg Attila

2025.01.31. Dr. Móricz Zoltán

2025.02.07. Dr. Hallai Róbert

2025.02.14. Dr. Englert Rolland

2025.02.21. Dr. Rideg Attila

2025.02.28. Dr. Móricz Zoltán
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December elején az Alapszolgáltatási 
Központ kezdte városunkban a hagyomá-
nyos ünnepek előtti segélyosztást. A Kos-
suth Lajos utcai épületben lehetett átven-
ni a csomagot, mely elsősorban tartós 
élelmiszereket, pl. cukrot, tésztát, kon-
zerveket, olajat, édességeket tartalma-
zott.

SzabadosSámuel

Jung Katalin, a szolgálat veze-
tője tájékoztatta lapunkat az ak-
cióról. Elmondta, hogy két éve 
csatlakoztak a Magyar Élelmi-
szerbank országos akcióhoz, 
mely során szavatossági idő kö-
zeli élelmiszereket kapnak a he-
lyi Penny Market áruháztól. Az 
év folyamán folyamatosan el-
juttatják ezeket a rászorultak-
hoz, de gyűjtöttek is belőle az 
év végi adományozás számára 
is. Az ünnepek előtt háromna-

pos gyűjtési akciót szerveztek 
az Aldi áruházban, ahol a vá-
sárlók adományozhattak kész-
leteikből. Szerencsére sokan 
adakoztak, több mint ezer kilo-
gramm tartós élelmiszer gyűlt 
össze. Munkájukat a három nap 
során cserkészek és civil akti-
visták is segítették. 

A rászorultak listájának ösz-
szeállításában tanácsot kértek 
például az óvodáktól és a védő-
nőktől. Igyekeztek egyfajta sor-
rendet felállítani, hiszen a lehe-
tőségeiket az összegyűlt készle-
tekhez kellett igazítani. Elsőbb-
séget élveztek a többgyermekes, 
szerény anyagi helyzetű csalá-
dok. A csomagok összeállítása-
kor igyekeztek figyelembe ven-
ni a családok összetételét, a 
gyerekek számát. A kisbabás 
családoknak például bébiétel is 

LeibingerAnita
Az „Örökbe fogadok egy ovit” 

program alapelve, hogy minden 
résztvevő számára hasznos.

Az örökbefogadók számára 
lehetővé teszi, hogy végre „ki-
takarítsák” otthonukat a jó mi-
nőségű ruháktól, játékoktól és 
felszerelésektől, amelyeket már 
nem használnak. A támogatott 
óvodák jó minőségű felszerelé-
seket, ruhákat és játékokat kap-
nak a mindennapi munkájuk-
hoz. A támogatásra szoruló 
gyermekek ugyanis valóban 
hasznát veszik annak, amit 
kapnak.

A mozgalom keretein belül az 
ország összes rászoruló óvodá-
ját számontartják, így tudják 
közvetíteni az örökbefogadó 
óvodákat az örökbefogadható 
óvodák felé. A rendszer segítsé-
gével arra is van lehetőség, 
hogy akár az adományok szállí-
tását megkönnyítve az adomá-
nyozó óvoda megtalálja a saját 
megyéjében azt az intézményt, 
akinek a legnagyobb szüksége 
van a segítségre. A program cél-

ja nem csupán az adományo-
zás, hanem a gyerekek érzéke-
nyítése és a társadalmi szolida-
ritás erősítése is.

Első alkalommal Tarafásné 
Csilla kezdeményezésére vágtak 
bele ebbe az akcióba. Ekkor ki-
választottak a program segítsé-
gével egy rászoruló óvodát és 
elküldték részükre az össze-
gyűjtött játékokat. Ugyan visz-
szajelzést nem kaptak, de bizto-
sak voltak a csomagok kézbesí-
tésében, így ez sem törte le lel-
kesedésüket és a következő év-
ben is belevágtak. Ekkor már a 
kollégákkal összefogva gondol-
kodtak el azon, hogy mi lenne, 
ha a gyermekeket is belevonnák 
az akcióba, ezzel is érzékenyítve 
őket. A szülőkkel és a gyerekek-
kel egyeztetve megszületett az 
az ötlet, hogy minden gyermek 
válasszon ki otthonról egy 
olyan játékot, mely jó állapot-
ban van, azonban ő már nem 
igazán játszik vele és ezt juttat-
nák el egy másik rászoruló 
gyermek, óvoda részére. A játé-
kok meg is érkeztek ősszel és a 

csomagokat is összeállították, 
majd kértek egy új rászoruló 
óvodát a mozgalomtól és el-
küldték részükre az adományo-
kat. Ez alkalommal olyan pozi-
tív visszajelzéseket kaptak ettől 
az intézménytől, hogy közösen 
megegyeztek, ettől kezdve ezt 
az ovit fogják támogatni. 

A 2024-es évben már korán 
megkezdték a felkészülést és a 
szervezést. Újra bevonták a 
gyermekeket és természetesen 
szüleiket is, és ez alkalommal 
már sokkal több adomány gyűlt 
össze. Az adományok közé ke-
rültek könyvek, társasjátékok, 
babák, plüssök, hangszerek, já-
tékok, édességek és tisztálkodá-
si szerek is.

A pontos szervezésnek és a 
hatalmas adományoknak kö-
szönhetően igazán pozitív visz-
szajelzés érkezett, hiszen már 
Mikulásra odaértek a csoma-
gok, amelyekből karácsonyra is 
maradt.

A csomagokat mind a három 
alkalommal Somogyvári Ákos 
felajánlásával a GLS Csomag-
küldő Szolgálat kézbesítette a 
kiválasztott, örökbefogadott 
óvoda részére. Somogyvári 
Ákos, a GLS képviselője el-
mondta, hogy a társadalmi fe-
lelősségvállalás fontos érték a 
cégük számára.

Az Eszterlánc óvoda a jövő-
ben továbbra is szeretné támo-
gatni ezt az örökbefogadott 
óvodát, a karácsonyt megelőző 
időszakban mindenképp, de 
mivel folyamatosan tartják egy-
mással a kapcsolatot az intéz-
mények, bármikor sor kerülhet 
újabb adományozásra. «

szolgálat autóval szállította ki a 
csomagot. A szolgálat vezetője 
szerint jól időzítették az akciót, 
mivel jóval az ünnepek előtt ju-
tottak élelmiszerhez az érintet-
tek. Tavasszal, húsvét környé-
kén is terveznek tartósélelmi-
szer osztást. «

Segélycsomag osztás az ünnepek előtt
Családokra szabott élelmiszercsomagok

A Jókai utcai Eszterlánc óvoda már 
harmadik éve támogat rászoruló óvodát

jutott, a nagyobb gyerekeknek 
édesség. 120 család, összesen 
290 fő részesült az adományból. 
Az akcióhoz csatlakozott a bel-
városi Tomi vegyesbolt, 100 da-
rab Mikulás csomaggal támo-
gatták a nemes célt. Aki aznap 
nem tudta átvenni, másnap be-
jöhetett érte. A távol lakóknak, 
betegeknek a tanyagondnoki 
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Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata sikeres pályázatot 
nyújtott be a TOP_
PLUSZ–3.3.2–21 kódszámú, He-
lyi egészségügyi és szociális 
infrastruktúra fejlesztése című 
felhívásra. Az önkormányzat 
európai uniós támogatás segít-
ségével valósítja meg a TOP_
P L U S Z – 3 . 3 . 2 - 2 1 -
TL1-2022-00005 azonosítószá-
mú, Szociális infrastruktúra 
fejlesztés Dunaföldváron meg-
nevezésű projektet, amely 
265,32 millió forint vissza nem 
térítendő támogatásban része-
sült. 

Dunaföldvár Város Önkor-
mányzata a Dunaföldvár Csa-
lád- és Gyermekjóléti Szolgálat 
és Alapszolgáltatási Központ ál-
tal biztosítja a városban a szo-
ciális szolgáltatásokat, úgymint 
a szociális étkezést, házi segít-
ségnyújtást, idősek nappali el-
látását, tanyagondnoki szolgál-
tatást, valamint a család- és 
gyermekjóléti szolgáltatásokat.   

A projekt keretében a legje-

lentősebb beruházási fázis el-
készült, megvalósult a Duna-
földvár, Duna utca 13. szám 
alatti Alapszolgáltatási Központ 
épületének átalakítása, felújítá-
sa. Az építéssel járó munkálato-
kat a kalocsai székhelyű Gene-
rál Építőipari Kft. végezte el. A 
felújítás keretében a belső át-
alakítások mellett megvalósult 
az elektromos és gépészeti há-
lózat cseréje, az akadálymente-
sítés, az energetikai fejlesztés 
során a homlokzat és födém 
utólagos hőszigetelése, a nyí-
lászárók cseréje, hőszivattyús 
fűtési rendszer kiépítése, a nap-
elemes rendszer bővítése. Az 
átalakítás során felújításra ke-
rültek a belső padlóburkolatok, 
csempeburkolatok, festés-má-
zolás történt. Az épületben 
megújult a konyhatechnológia 
és a bútorzat is. 

A fejlesztés eredményeként 
Tolna Vármegyei Kormányhiva-
tal módosította az Alapszolgál-
tatási Központ működési enge-
délyét, az intézmény tevékeny-

ségi köre 2025. január 1. napjá-
ból bővül, új szolgáltatásként a 
szenvedélybetegek nappali ellá-
tása is elérhetővé válik. Az alap-
szolgáltatást igénybe vevők egy 
része szenvedélybeteg, és szá-
muk az utóbbi időben növek-
szik, ezért fontos kiemelni, 
hogy a beruházásnak köszön-
hetően az önkormányzat lakos-
ságszám alapján nem kötelező 
feladatot fog ellátni a települé-
sen. 

Az intézmény férőhelyeinek 
száma az alábbiak szerint ala-
kul:

 » időskorúak nappali ellátása 
20 fő, 

 » szenvedélybetegek nappali 
ellátása 10 fő. 

A szenvedélybetegek nappali 
ellátásának célja elősegíteni az 
életmód változtatást, ösztönöz-
ni a szermentességet, a vissza-
esés megelőzését, majd a jó-
zanság elérését és megtartását. 
Ennek érdekében az intézmény 

különféle szolgáltatásokat nyújt 
majd a szenvedélybetegek és 
hozzátartozóik részére, így kü-
lönösen egyéni konzultációs, 
valamint csoportos foglalkozá-
sokat biztosít, lehetőséget ad a 
napközbeni tartózkodásra, tár-
sas kapcsolatok kiépítésére és 
fenntartására, étkeztetésre, kö-
zösségi programokat szervez. 
Szükség esetén hozzásegíti kli-
enseit a megfelelő szakellátá-
sokhoz. 

Az intézmény működését 
2025. január 2. napjától már a 
felújított Duna utca 13. számú 
épületében biztosítja. 

A projekt a Széchenyi Terv 
Plusz program keretében való-
sult meg. 

További információ kérhető: 
Dunaföldvár Alapszolgáltatási 
Központ
7020 Dunaföldvár, Duna utca 13. 
Tel.: 06-75-341-068
E-mail: daszk@dunafoldvar.hu 

Betöltendő állás szakmacso-
portja:  szociális és gyámügy

FEOR besorolás: 1324 Szociális 
tevékenységet folytató egység 
vezetője

Betöltendő állás jogviszonya: 
közalkalmazotti jogviszony 
(Kjt.)

Foglalkoztatás időtartama: 
határozatlan

Munkaideje: 40 óra
Munkarendje: általános
Foglalkoztatás formája: teljes 

munkaidő
Vezetői megbízás időtartama: 

5 év, 2025.06.01-től 2030.05.31-ig  
A munkavégzés helye: Duna-

földvár Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálat és Alapszolgálta-
tási Központ, Tolna Vármegye 
7020 Dunaföldvár, Kossuth La-
jos utca 14.

Pályázati feltételek:
 » Magyar állampolgárság, 
vagy külön jogszabály sze-
rint a szabad mozgás és 
tartózkodás jogával rendel-
kező személy, illetve be-
vándorolt vagy letelepe-
dett.

 » Cselekvőképesség.
 » Büntetlen előélet. 
 » Egészségügyi alkalmasság.
 » Vagyonnyilatkozat tételi el-

járás lefolytatása.
Elvárt végzettség/képesítés:
Felsőfokú végzettséghez kö-

tött szakképesítés alapképzés 
(BSC vagy BA), Szociális gon-
doskodás, Főiskola vagy Egye-
temi végzettség

Elvárt szakmai tapasztalat 
időtartama: 5 év.

Elvárt vezetői tapasztalat idő-
tartama: 5 év.

Egyéb pályázati feltétel meg-
határozása:

 » Főiskola vagy egyetemi 
végzettség.

 » A 257/2000.(XII.26.) Korm 
rendelet 3. § (3) bekezdés-
ben foglaltak szerinti leg-
alább 5 év felsőfokú vég-
zettséget vagy felsőfokú 
szakmai képesítést igénylő, 
a gyermekvédelem, a szo-
ciális ellátás, az egészség-
ügyi ellátás, illetve a közne-
velés vagy szakképzés terü-
letén betöltött munkakör-
ben szerzett szakmai gya-
korlat.

 » A személyes gondoskodást 
nyújtó szociális intézmé-
nyek szakmai feladatairól 
és működésének feltételei-
ről szóló 1/2000. (I.7.) SzCsM 
rendelet 3. számú mellékle-

tében, valamint a 15/1998.
(IV.30.) NM rendelet 2. mel-
léklet I/1. pontja szerint 
előírt az intézményvezető 
tekintetében meghatározott 
szakirányú szakképzettség.

 » Vezetőképzés igazolása 
vagy a pályázó nyilatkozata 
arról, hogy az 1/2000.(I.7.) 
SzCsM rendelet 6. § (6) be-
kezdése alapján a vezető-
képzést teljesíti.

 » Nem áll foglalkozástól eltil-
tás hatálya alatt.

 » Nem áll cselekvőképességet 
érintő gondnokság alatt.

 » A Kjt. 20/B § (2) bekezdése 
alapján magasabb vezetői 
beosztás ellátására megbí-
zást az kaphat, aki a mun-
káltatóval közalkalmazotti 
jogviszonyban áll, vagy a 
megbízással egyidejűleg 
közalkalmazotti munka-
körbe kinevezhető.

A pályázat részeként benyúj-
tandó iratok, igazolások:

 » Szakmai önéletrajz.
 » Az intézmény vezetésére 
vonatkozó szakmai prog-
ram, amely tartalmazza a 
szakmai helyzetelemzésre 
épülő fejlesztési elképzelé-
seket.

 » Szakképzettséget igazoló 
okirat másolata.

 » A vezetői megbízással ren-
delkező szociális szolgálta-
tást nyújtó személyek veze-

tő képzéséről szóló 25/2017.
(X.18.) EMMI rendeletben 
meghatározott vezetői kép-
zés teljesítésének igazolása 
vagy nyilatkozat a teljesí-
tésre vonatkozó kötelezett-
ségvállalásról, illetve annak 
igazolása, hogy a vezető-
képzésben való részvételi 
kötelezettség rá nem vo-
natkozik.

 » A 257/2000.(XII.26.) Korm. 
rendelet 3. § (3) bekezdés-
ben foglaltak szerinti leg-
alább 5 év felsőfokú vég-
zettséget vagy felsőfokú 
szakmai képesítést igény-
lő, a gyermekvédelem, a 
szociális ellátás, az egész-
ségügyi ellátás, illetve a 
köznevelés vagy szakkép-
zés területén betöltött 
munkakörben szerzett 
szakmai gyakorlat igazo-
lása (munkáltatói igazo-
lás).

 » Három hónapnál nem ré-
gebbi hatósági bizonyít-
vány a büntetlen előélet és 
annak igazolására, hogy a 
pályázó nem áll olyan fog-
lalkozástól eltiltás hatálya 
alatt, amely a közalkalma-
zotti jogviszony létesítését 
nem teszi lehetővé.

A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: 2025. február 10.

A pályázatok benyújtásának 
módja:

Álláspályázat
Dunaföldvár Család- és Gyermekjóléti Szolgálat és Alapszolgálta-
tási Központ INTÉZMÉNYVEZETŐ munkakör betöltésére

Sajtóközlemény
Szociális infrastruktúra fejlesztés 
Dunaföldváron

►
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 » postai úton, zárt borí-
tékban, a pályázatnak Du-
naföldvár Város Önkor-
mányzata címére történő 
megküldésével (7020 Du-
naföldvár, Kossuth Lajos 
utca 2.), vagy

 » személyesen a Dunaföldvá-

ri Polgármesteri Hivatal Tit-
kárságán (7020 Dunaföld-
vár, Kossuth Lajos utca 2., 
emelet 4. számú iroda) be-
nyújtva, vagy

 » a KÖZSZOLGÁLLÁS portá-
lon keresztül elektroniku-
san.

Postai úton és személyesen 
történő benyújtás esetén, kér-
jük a borítékon feltüntetni a pá-
lyázó nevét és a munkakör 
megnevezését: „Intézményve-
zető”.

A pályázati kiírással kapcso-
latosan további információt 

Horváth Zsolt polgármester 
nyújt a 75/541-553 telefonszá-
mon, munkanapokon 8 – 16 óra 
között.

A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2025. május 31.

Az állás tervezett betöltésé-
nek időpontja: 2025. június 1.

Ez évben december 13-án, Luca napján 
rendezte szalagavató ünnepségét a mű-
velődési házban városunk szakképző is-
kolája. A két végzős osztály 48 diákja ve-
hette át a kitűzőt, mely jelzi, hogy 2025 
-ben befejezik iskolai tanulmányaikat. Az 
ünnepi műsort ez alkalommal is a végzős 
diákok adták. 

SzabadosSámuel

A műsor alaphangulatát a 
nem mindennapi időpont, a 
péntek 13-a és a nevezetes Lu-
ca nap adta. Miskolczi Zsu-
zsanna, a 11. b osztályfőnöke 
állította össze a tartalmat. 
Igyekeztek minél színesebbé 
tenni ezt a két órát. Volt benne 
versekre épülő irodalmi össze-
állítás, humoros osztályfőnöki 
óra paródia, Luca napi népszo-
kások felelevenítése, és termé-
szetesen tánc. Szeptember óta 
készültek erre az alkalomra, 
sokat gyakoroltak, főleg a tán-
cokat. A prózai összeállítás 
szinte az utolsó napokban állt 
össze, mivel szinte minden 
próbán kicsit módosítottak 
rajta, természetesen a tökéle-
tesség érdekében. 

Zsuzsanna sokszoros osztály-
főnök, több szalagavatóra ké-

szítette fel tanítványait, de 
mindegyik más-más tartalmat, 
hangulatot jelentett. Dicsérte a 
gyerekek hozzáállását. Lelke-
sek, kreatívok voltak. 

Gavrilovicsné Bacs Rita, a 11. a 
osztályfőnöke számára ez volt az 
első végzős osztály. Meghatottan 
emlékezik vissza erre a három 
évre. Emberi és tanulmányi té-
ren is ritka jó osztályközösség 
volt. Jól tanultak, mindenben le-
hetett számítani rájuk. Ezt kollé-
gái is alátámasztják. Az ünnep-
ség után az osztályfőnök fő fel-
adata az lesz, hogy az emelke-
dett hangulatból a hétköznapi 
realitások szintjére juttassa visz-
sza diákjait, és a tanulás legyen 
az elsődleges feladatuk. 

Deák Ákos Tamás pincérnek 
tanul. Sok időt elvettek a próbák, 
de érdemes volt, mert szerinte 
jól sikerült a műsoruk. Érzi, 
hogy gyorsan múlik az idő, és 
egyre közelednek a vizsgák. Ki-
csit izgul, de mivel az évek során 
rendszeresen tanult, és szereti a 
szakmáját, biztosan sikerülni 
fog. Bódi Márk Krisztián hegesz-
tő szakmára készül. Nagybátyja 
volt a példa, aki szintén hegesz-
tő. Jól választott, mert keresett a 

A szülők is táncra perdültek
a szakiskola szalagavatóján
Januártól már a vizsgákra koncentrálnak a végzősök

szakma. Jól érezte magát az is-
kolában, barátokat szerzett, és 
sok élményt. A műsorban két 
táncszámban is fellépett, sokat 
próbáltak, kicsit fárasztó is volt. 
Nagy élmény volt számára a 
szülői tánc. Ezzel a műsorszám-
mal ért véget az ünnepség. Az 
anyukák, apukák büszkén, csil-
logó szemekkel ringatták karjaik 
közt szeretteiket a művelődési 
ház színpadán. «

►
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Az utóbbi években jelentősen emelkedett 
az internetes csalások száma Magyaror-
szágon és világszerte. A rendőrségi sta-
tisztikák szerint a legtöbb csalás ma már 
az online térben történik, ami anonim le-
hetőségeket kínál az elkövetőknek. Az in-
ternetes csalások felismerése és megelő-
zése érdekében érdemes kiemelni né-
hány jellemző esetet és tanácsot. Ebben 
Kulcsár Szabolcs rendőr alezredes, Duna-
földvár rendőrőrs parancsnoka segített.

HesserZoltán

Hogyan történnek az internetes 
csalások?

Az internetes csalások gyak-
ran a sértettek óvatlanságán 
alapulnak. Az elkövetők isme-
retlen módon, hamis profilok 
vagy kitalált cégek mögé bújva 
próbálnak hasznot húzni. Az 
esetek között találunk:
• Hamis hirdetéseket: az elkö-

vetők hirdetési portálokon kí-
nálnak technikai eszközöket, 
ruházatot vagy egyéb termé-
keket, amelyeket soha nem 
szándékoznak elküldeni. 
Egyes elkövetők ugyanazt az 
árut többször „eladják”, majd 
eltűnnek a pénzzel.

• Adathalászatot: e-maileken 
vagy telefonhívásokon ke-
resztül bankok vagy cégek 
nevében kérik a sértettek sze-
mélyes adatait vagy számla-
számait. Az így megszerzett 
információval pénzösszege-
ket vonnak le a sértettek 
számláiról.

• Kriptovaluta csalásokat: pro-
minens személyek arcával 
hirdetett hamis befektetési 

lehetőségekkel csábítják a 
gyanútlan áldozatokat, pél-
dául irreálisan magas hoza-
mokat ígérve.
A csalások gyakran a kis ösz-

szegű vásárlásoknál kezdőd-
nek, például 10-20 ezer forin-
tos tételekkel, azonban ezek 
folytatólagos elkövetés esetén 
már komolyabb bűncselek-
ménnyé minősülhetnek. Az 50 
ezer forint fölötti kár már bűn-
cselekményi kategóriába esik, 
amit a rendőrség kiemelt figye-
lemmel kezel.

Hogyan kerülhetjük el az internetes 
csalásokat?

Ehhez fontos tisztában lenni 
azokkal az óvintézkedésekkel, 
amelyekkel minimalizálhatjuk 
a kockázatokat, és megvédhet-
jük magunkat a digitális térben 
leselkedő veszélyektől.
• Vásárlás előtt ellenőrizzük az 

eladót: keresgéljünk vélemé-
nyeket az adott boltról vagy 
platformról! A megbízható el-
adók általában pozitív vissza-
jelzéseket kapnak.

• Kerüljük az ismeretlen lin-
kekre kattintást: ha banki 
vagy személyes adatokat kér-
nek tőlünk, mindig győződ-
jünk meg az üzenet valódisá-
gáról! Bankok sosem kérnek 
telefonon vagy e-mailben 
ilyen adatokat.

• Ne dőljünk be irreális ígére-
teknek: ha valaki rövid idő 
alatt nagy hozamot ígér, pél-
dául kriptovaluták terén, le-
gyünk gyanakvók!

Már másodszorra báloztak a Sárga Pin-
césgödör Egyesület tagjai, szervezőként 
léptek elő a tagok, valamint párjaik. 

KelemenDorottya

Sikeres volt a második bál is
Az esemény az általános is-

kola aulájában kapott helyet, 
mint sok más helyi bál is. A 
vendégvárástól a programokig 
természetesen minden aprólé-
kosan ki volt találva, a résztve-
vőknek nem volt hiánya sem 
zenéből, sem finom falatokból, 
sőt még a szórakozásból sem. 

Az est folyamán a Medusa 
Dance Crew mutatkozott be egy 
jazz-es elemekkel tarkított revü 
műsorral, őket már láthattuk 
Dunaföldváron, hiszen a szer-
vező egyesület szeptemberi 
gyereknapján is felléptek a du-

naújvárosi fiatalok. Ezt követő-
en a Jankó és a Digitál Együttes 
került a főszerepbe, hiszen egé-
szen hajnalig húzták a talp alá 
valót. A műsort ennek ellenére 
meg kellett „szakítani”, hiszen 
kétszer is tombolát sorsoltak: 
értékes és jópofa ajándékokat 
kaptak felajánlásokból a szer-
vezők. 

Szerencsére a Sárga Pincésgö-
dör Egyesület sok taggal büsz-
kélkedhet, azonban a program 
nem csak nekik szólt, külsősöket 
is vártak a rendezvényre, így vé-
gül nem csak a táncparkett, de 
az asztalok is megteltek. A va-
csorát és a büfét is a Vár étterem 
szolgáltatta, azonban a társaság 
batyus jelleggel készült sütemé-
nyekkel és természetesen saját 
borokkal, pálinkákkal is. 

A legtöbb rendezvényt nem a profit viszi 
előre, hanem a szív

Fontos számukra a közösség 
építése, hogy a barátok közösen 
tudjanak időt tölteni, ismerked-
ni tudjanak az emberek egy-
mással – ezt az üzenetet szeret-
ték volna most is közvetíteni. 

Az egyesület december vé-
gén még tartott egy zártkörű 

gyűlést, hogy számot tudja-
nak vetni az elmúlt esztendő-
ről és megkezdhessék a kö-
vetkező hónapok tervezését, 
többek között azt is, hogyan 
tudnak az Ördögszekér Tánc-
együttes óév búcsúztató prog-
ramjába becsatlakozni, ami a 
Sárga Pincésgödörben kapott 
helyett. «

Internetes csalások: egyre növekvő 
veszély a kibertérben

Ilyen volt a 2024-es „Gödrös-bál”

• Használjunk biztonságos fi-
zetési módokat: bankkártyás 
fizetés esetén állítsunk be li-
mitet, és használjunk két-
szintű azonosítást!

• Állítsunk be SMS-értesítést: 
az SMS-es értesítés lehető-
séget ad arra, hogy azonnal 
értesüljünk a kártyánkon 
történt tranzakciókról! Ez 
különösen hasznos lehet a 
csalások gyors felismerésé-
hez.

• Használjunk fizetési limitet: 
korlátozzuk az online vásár-
lások összegét! Például, ha 
egy napra csak 100 ezer fo-
rintos limitet állítunk be, az 
megakadályozhatja, hogy 
nagyobb összegeket vonja-
nak le a számlánkról. Na-
gyobb összegű vásárlások 
esetén érdemes inkább sze-
mélyesen, a bankban intézni 
az ügyeket.

Ki van a segítségünkre, ha már 
megtörtént a baj?

A rendőrség és a fogyasztóvé-
delem. A kisebb értékű eseteket 
(50 ezer forint alatti kár) sza-
bálysértésként kezelik, míg a 
nagyobb károkat bűncselek-
ményként vizsgálják. Ugyanak-
kor, ha az áru nem a megbeszélt 
minőségben érkezik meg, a fo-
gyasztóvédelemhez fordulha-
tunk.

Az internetes csalások gyor-
san fejlődnek, és az elkövetők 
egyre kifinomultabb módsze-
rekkel dolgoznak. Ezért rendkí-
vül fontos, hogy körültekintőek 
legyünk az online vásárlások 
során, és mindig kételkedjünk a 
gyanús ajánlatokban. Ha pedig 
áldozattá válunk, haladéktala-
nul forduljunk a hatóságokhoz!

Figyeljünk oda, mert egy kis 
óvatosság sok bosszúságtól 
megkímélhet minket! «
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Ez a malom – erősen átalakítva – ma is 
működik, és a 2008-as átvételt követően 
a GOF Hungary Kft. kezelésében folytatja 
működését. A cég korszerűsítési program-
jának részeként a malom technológiai 
rendszere és berendezései is megújultak, 
ami garantálja a hatékony működést és a 
magas minőségű liszt előállítását. Az épü-
let külső és belső felújításával pedig a ma-
lom esztétikai szempontból is megőrizte 
történelmi jellegét, miközben a legmo-
dernebb ipari követelményeknek is meg-
felel.
Lehetne a malom csak egy ipari létesít-
mény, amelyben gabonaféléket finomra 
őrölnek, de több ennél: mindennapi ke-
nyerünk alapanyagát teremti meg. Ami ta-
lán már nem ugyanaz, mint valaha volt, de 
többek között éppen ez a kihívás az iparág 

számára. Mindennapi 
kenyerünket a kor igé-
nyei szerint a minden-
napok asztalára tenni. 
És akivel minderről be-
szélgettünk: Lengyel 
Tamás, a dunaföldvári 
malom igazgatója. 

BaksayErika

– Hogyan lesz valaki malom-
igazgató? Milyen úton került 
ebbe a pozícióba?

– Vállalkozói szakközgazda-
ságtant tanultam, a következő 
lépcső a közgazdaságtani diplo-
ma volt, adó- és pénzügy szak-
irányban, ami teljesen más, 
mint amit most csinálok. Elő-
ször dolgoztam a gépjárműke-
reskedelem, majd a bankszek-
torban. Majd ezután kezdtem a 
malomban dolgozni.

– Ahol nyilván nem a vezetői 
székben kezdte.

– Az egész egy tanulási folya-
mat volt. Kereskedelmi hálózat-
vezetőként jöttem ide. Az el-
múlt évek tapasztalatait próbál-
tam itt kamatoztatni. Termé-
szetesen meg kellett tanulnom 

a malom ágazat működését, ké-
peztem magam, majd a korábbi 
igazgató nyugdíjba vonulása 
után a cégtulajdonosok kine-
veztek előbb igazgatóhelyettes-
nek, majd megbízott igazgató-
nak, végül igazgató lettem. Az 
itt töltött 13 évemből 6 éve.

– Fiatalon lett vezető. Vajon 
mi kell ehhez?

– Azt gondolom, hogy a mai 
világ már arról szól, hogy nem 
feltétlenül a végzettségek meg a 
jogosítványok a fontosak. Bizo-
nyos adottságokkal, a célspeci-
fikus iskolák elvégzésével álta-
lános készségeket el lehet sajá-
títani a vezetéshez, a többit vi-
szont meg kell tanulni. Vezető-
vé kell válni, ami nagy felelős-
ség, különösen ott, ahol az em-
ber nem egy vagy két személyes 
vállalatot irányít, hanem mint a 
mi esetünkben, jelenleg 55 
plusz 20-at. Szerencsések va-
gyunk ill. vagyok, mert kiválló 
szakmai stábbal, kollégákkal 
dolgozunk.

– Mi a plusz 20? 
– Van egy olyan alvállalkozói 

csoport, amelyik minden nap itt 
dolgozik nálunk. Kollégáinknak 
tekintjük őket, függetlenül attól, 
hogy nem közvetlenül a mi al-
kalmazottjaink. 2017 óta egyéb-
ként két telephelyen vagyunk, a 
malom mellett a barotapusztai 
tárolótelepen is. Ez igazából egy 
terménytároló, a környékben a 
legnagyobb terményszárító és 
terménytisztító kapacitással 
rendelkezik. Az összes tárolóka-
pacitásunk 60 ezer tonna, és 
ehhez csatlakozik egy 50 tonna 
per órás terményszárító, tisztí-
tó-szárító berendezés, ami nap-
jában 1200 tonnát jelent. Plusz 
hozzáadott érték, hogy a fenn-
tarthatóság érdekében gyakor-
latilag az erdőirtásokból fenn-

maradt ágak, gallyak aprítéká-
val fűtjük fel és szárítjuk a ter-
ményt. 

És még a fenntarthatóságról: 
a malom telephelyen 500 kW-
nyi napelem működik, a külső 
telephelyen nemsokára 150 kW-
nyi. Itt a rakodógépeink csak 
elektromosak, kint van egy 
elektromos és három nagyon 
alacsony fogyasztású dízel üze-
mű rakodógép. Mindegyik új, 
korszerű. A malomban az ösz-
szes villanymotorunkat a leg-
korszerűbbre cseréltük. Ezzel 
kevesebbet fogyasztunk, biz-
tonságosabban üzemelünk, te-
hát a karbantartási időszakunk 
lecsökkent, ahogy a villamos-
energia fogyasztásunk is. 

A malom motorja a henger-
széksor, ami lényegében óriás 
vasdarabok sora, a lelke pedig a 
szitaoszlopok, amiket az ide lá-
togató gyerekek táncoló dobo-
zoknak szoktak nevezni. Előb-
biek nálunk jól karbantartva 
akár 40 évesek is lehetnek, 
utóbbiakat mostanában cserél-
tük le újakra. Ezek biztosítják a 
lisztek megfelelő osztályozását.

– Mennyi anyag folyik át itt 
egy napon? 

– 240 tonna búza. Hetente őr-
lési időszaktól függően 1000–
1200 tonna búzát őrlünk föl. 
Amire büszke vagyok, hogy az 
exportunk az őrlési kapacitásunk 
mindössze 5–10 százaléka. Tehát 
a termékeinknek 90–95 százalé-
kát belföldön értékesítjük.

– A földvári lisztet jó lisztnek 
tartják. Mitől jó a liszt?

– A válasz összetett. A fo-
gyasztási szokásokból kell kiin-
dulnunk, hiszen az igények 
szabják meg, mit termeljen a 
malom. Az látható, hogy a 
gasztrokultúra szépen fejlődik, 
nem csak a háztartások, hanem 
az élelmiszergyártók részéről is 
egyre nagyobb az igény a spe-
ciálisabb, termékre szabott, szé-
lesebb választékú alapanyagok-
ra, hiszen egyre nagyobb vá-
lasztékot állítanak elő a készter-
mékeikkel. 

Magyarországon még most 
alakul az az elvárás, hogy kü-
lönböző termékeket az annak 
leginkább megfelelő fajta liszt-
tel készítsék el, annak speciális 
beltartalmával. Más lisztből ké-
szül a pizza, a tészta, a kenyér, a 
sütemény, és még sorolhatnám. 
Nálunk évtizedeken keresztül 
csak simaliszt meg rétesliszt lé-
tezett, ma már azért többféle, de 
Olaszországban például 10–15 
féle liszt található a piacon. 

A Dunaföldvári Reitter-gőzmalmot 1884-ben alapította Reitter Fe-
renc. A malom kezdeti teljesítménye 24 mázsa búza/nap volt, a 
gabonát természetesen már gépi erővel dolgozták fel. Amikor Re-
itter Ferenc anyagilag megerősödött, korszerűsíteni kezdte az 
üzemet, Németországból hozatott gépeket, amelyek szívógázas 
motorral működtek, többségük már az 1800-as évek végén is.

Ebben az időben a búzát gabonakereskedők hozták, akik azt a 
malomnak nagy haszonnal adták tovább. Magának a lisztnek az 
értékesítését a malom végezte. A környező települések gazdái vi-
szont saját búzájukat hozták őrlésre, amit haza is szállítottak. A 
malom dolgozóinak létszáma 20 fő volt, közülük 14-en a gépeknél 
dolgoztak.

Az üzem felújítási költségei azonban nem térültek meg a bevé-
telekből. Ezért a település és a környék jómódú parasztsága rész-
vényeket vásárolt, és 1919-ben megalakult a Dunaföldvári Polgári 
Gőzmalom Részvénytársaság. A malom nyereségesen termelni a 
gazdasági válság időszakában sem tudott, mert a munka irányítá-
sába részvényesi jogon hozzá nem értők is beleszóltak, másrészt 
a válság a mezőgazdaságban is fokozatosan jelentkezett.

Reitter 1918 februárjában meghalt, malmát egy új cég megvásá-
rolta és tovább működtette, de még ugyanebben az évben meg-
kezdte egy új malom építését. (Wikipédia)

Magas minőség a kor igényeihez igazítva

A minőség másik fő szem-
pontja a megfelelő minőségű 
alapanyag. Itt a környéken na-
gyon sok olyan termelő van, aki 
jó minőségű búzát termel, illetve 
vannak olyan partnerink, akik-
kel dedikált, úgynevezett kivá-
lasztott búzát termeltetünk. Így 
biztos piacot tudunk nyújtani 
számukra, mi pedig olyan ter-
ményt kapunk, amire az ügyfe-
leinknek szüksége van, és állan-
dó minőségben. Legyen ez na-
gyobb vagy kisebb kiszerelés, 
ahogy például egy új termékünk, 
a kézművesliszt. Ezt elsősorban 
kézművespékségeknek értéke-
sítjük, hiszen nekik nagyon fon-
tos, hogy magas beltartalmi ér-
tékű legyen a liszt, mivel nem 
raknak hozzá semmilyen ada-
lékanyagot. Csak liszt, kovász, 
víz, só, és gyönyörű termékeket 
tudnak csinálni. Ezek a lisztek 
egyébként elérhetőek itt nálunk 
is a boltban, tehát kiskereskedel-
mi forgalomban, jelenleg még 
csak nagyobb kiszerelésben, ►
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en másnapra szétesik, a fo-
gyasztása csak addig élvezetes, 
amíg friss, vagy vehetünk kéz-
műves kenyeret 4 hozzávalóból 
– hiszen a kenyér lényegében 
csak liszt, só, víz és kovász hoz-
záadásával készül –, ami más-
nap, harmadnap is élvezhető, és 
nem is mérgeztük magunkat 
mesterséges adalékokkal. 

– Úgy gondolom, hogy a tö-
meges élelmiszergyártás egy új 
világot hozott. 

– Ez megkerülhetetlenül így 
van. A vásárlói igények megvál-
toztak, a vevő óriási szorti-
mentből akar választani, vagyis 
a gyártó sokfélét termel, a tö-
megtermelésnek nincs ideje ar-
ra, hogy mondjuk egy 24–48 
órás kovászolással készítsen ke-
nyeret. Ezek a „régimódi” eljá-
rások a mostani világban első-
sorban a kézműves típusú pék-
ségek termékeiben köszönnek 
vissza, de bárhol is jutunk hoz-
zájuk, nem lesznek olcsók. 

Más téren is megváltoztak a 
fogyasztási szokások: a KSH 
adatok szerint a kenyér fogyasz-
tási mennyisége folyamatosan 
csökken, a pékáruk és egyéb, 
úgynevezett finom termékek fo-
gyasztása nő. Tehát egy háztar-
tás kenyérfogyasztása, kvázi a 
mindennapi kenyerünk így, 
mint fogalom, megszűnt. Már 
nem vesznek az emberek egyki-
lós, kétkilós kenyereket, hanem 
mindenki meg tudja venni a 
frissen sütött félkilós, hetvenöt 
dekás kenyeret, és lehet, hogy 
azt két–három napig eszi. Meg-
változott a fogyasztási kultúra, 
előtérbe kerültek a különböző 
tudatos, vagy egészséges termé-
kek, mindenféle magos kenye-
rek, rozsos vagy tönkölyös, kor-
pás, vagy hasonló termékek, és 
a sima fehérkenyér fogyasztása 
csökkent. Ezekre a változásokra 
a malomipar is reagált, alkal-
mazkodva az igényekhez.

– Hányféle lisztterméket állít 
elő a dunaföldvári malom? 

– Vannak a klasszikus lisztek, 
BL55-ös, BL80-as, aztán BL112. 
A BL55-ös az a finomliszt, a 
BL80-as a kenyérliszt, a 112-es a 
félbarna, van rétesliszt, étkezési 
korpa, búzacsíra, búzadara, a 
tésztaliszt. Vannak még úgyne-
vezett céllisztek. Gyártunk 
keksz- és ostyaipari lisztet, 
teljes kiőrlésű lisztet ill. 
magas beltartalmi értékű 
pizzalisztet. Ezen kívül 
gyártjuk az adalék-
mentes termékekhez 
a magas beltartalmi 
értékű kézműves 
liszteket, ugyanúgy 
gyártjuk 55-ösben 
és 80-asban is, il-
letve most dolgo-

A Dunaföldvári Reitter-gőzmalmot 1884-ben alapította Reitter Fe-
renc. A malom kezdeti teljesítménye 24 mázsa búza/nap volt, a 
gabonát természetesen már gépi erővel dolgozták fel. Amikor Re-
itter Ferenc anyagilag megerősödött, korszerűsíteni kezdte az 
üzemet, Németországból hozatott gépeket, amelyek szívógázas 
motorral működtek, többségük már az 1800-as évek végén is.

Ebben az időben a búzát gabonakereskedők hozták, akik azt a 
malomnak nagy haszonnal adták tovább. Magának a lisztnek az 
értékesítését a malom végezte. A környező települések gazdái vi-
szont saját búzájukat hozták őrlésre, amit haza is szállítottak. A 
malom dolgozóinak létszáma 20 fő volt, közülük 14-en a gépeknél 
dolgoztak.

Az üzem felújítási költségei azonban nem térültek meg a bevé-
telekből. Ezért a település és a környék jómódú parasztsága rész-
vényeket vásárolt, és 1919-ben megalakult a Dunaföldvári Polgári 
Gőzmalom Részvénytársaság. A malom nyereségesen termelni a 
gazdasági válság időszakában sem tudott, mert a munka irányítá-
sába részvényesi jogon hozzá nem értők is beleszóltak, másrészt 
a válság a mezőgazdaságban is fokozatosan jelentkezett.

Reitter 1918 februárjában meghalt, malmát egy új cég megvásá-
rolta és tovább működtette, de még ugyanebben az évben meg-
kezdte egy új malom építését. (Wikipédia)

de hamarosan már egy–két 
kilós kiszerelésben is elérhetőek 
lesznek. 

– Tehát ma már sokféle cél-
liszt elérhető a háztartási fo-
gyasztó számára is. Hogyan ve-
hetjük rá a hétköznapi embert, 
hogy ne ragadjon le az 1–2 féle 
lisztnél?

– Az általános lisztet meg le-
het kapni 200–250 forintért. Ha 
ebből készítünk mindent, akkor 
könnyen megeshet, hogy az el-
készült étel, sütemény nem 
hozza az elvárt szintet. Ha meg-
vesszük a valamennyivel ugyan 
drágább, de összességében nem 
drága speciális lisztet, mondjuk 
sütemény lisztet, akkor magunk 
is meglepődünk, hogy az elké-
szült sütemény mennyivel jobb 
lett. Igen, 500 forint több, mint 
a 250, de az árkülönbözet erő-
sen megindokolja a minőségi 
különbséget. Vehetünk olcsóbb, 
adalékanyagokkal, több sorban 
leírt hozzávalókból készült ke-
nyeret a boltban, ami jellemző-

zunk egy croissant liszten, ami-
vel egy könnyen megmunkál-
ható, könnyen nyújtható tésztát 
tudunk készíteni.

– Mindig, minden körülmé-
nyek között lehet találni az eh-
hez szükséges megfelelő minő-
ségű és mennyiségű búzát?

– Ez korántsem egyszerű. 
Mondjuk 10 éve kimentünk a 
piacra és mintát vettünk 200 
ezer tonna búzából, és abból 
megvettük az évi 45 ezer tonna 
búzát, ami szükséges a felönté-
sünkhöz. Most 400 ezer tonnát 
mintáztunk meg ahhoz, hogy 
megkapjuk ezt a mennyiséget. 

– Mi az oka ennek?
– Ennek egyetlen egy oka 

van, az pedig gazdasági. A vető-
mag forgalmazók behozták Ma-
gyarországra a bőtermő búza 
fajtákat, amelyek minősége 
nem éri el a malmi minőséget, 
viszont a termelőnek jobban 
megéri ezeket termelni. Ezért 
alakítjuk ki a célpiacokat, szer-
ződéseket kötünk a termelők-
kel, edukáljuk őket, a vetőma-
got mi választjuk ki, mi adunk 
hozzá technológiát, és végül mi 

vásároljuk meg az általuk ter-
melt búzát. 

Ilyen értelemben a malom 
már rég nem az, ami valaha 
volt: nem csak malmi tevékeny-
séget folytatunk, hanem táro-
lunk, szárítunk is terményt, 
szállítást is vállalunk, illetve 
felvásárolunk, vetőmagot, mű-
trágyát értékesítünk. 

A cégtulajdonos GOF Hunga-
ry Kft. tisztán magyar tulajdo-
nosokból áll, jelenleg ez 40, az 
alapító okirat előírása szerint 
mezőgazdasági termelő és föld-
tulajdonnal rendelkező magán-
személyek. A Dunaföldvári Ma-
lom a Gabonaszövetség malom 
regisztere szerint az országban 
működő 54 malomból – az élen 
álló 3 malom után – a következő 
12, ugyanakkora kapacitású 
malmai között van. 

A malom 1884 óta üzemel. Az 
elmúlt 5 évben több mint 3 mil-
liárd forintot invesztált a cég a 
két telephely fejlesztésére, és 
vannak még nagyobb léptékű 
tervei. A cél tehát a folyamatos 
fejlődés, az üzem fenntartása 
hosszú távon. «►
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Pataki Dezső, a művelődési ház igazgató-
ja foglalta össze a négy adventi hét fonto-
sabb eseményeit. Örült, hogy az időjárás 
kegyes volt a december során, részben 
ennek és az érdekes programoknak volt 
köszönhető, hogy vasárnap esténként so-
kan gyűltek össze a várudvaron. A kör-
nyékbeli településekről is érkeztek ér-
deklődők.

SzabadosSámuel

A szervezők a korábbi évek 
hagyományait követve helyi 
előadókat léptettek fel a vár-
színpadon. Volt miből válogat-
ni. Az óvodák, az általános is-
kola, a gimnázium sok tehetsé-
ges diákja bizonyította, hogy a 
pedagógusok valóban odafi-
gyelnek a tehetségekre. A kultu-
rális, művészeti egyesületeink 
gyakori vendégei a városi ün-

nepségeknek, természetesen 
adventkor is tapsolhattunk ne-
kik. 

A vasárnap délutánok azo-
nos forgatókönyv szerint zaj-
lottak. Három órától a játszó-
ház a gyerekeket szórakoztatta, 
közben megnyílt a büfé, ahol 
teát, forraltbort, zsíroskenyeret 
kínáltak a vendégeknek. 17 órá-
tól a gyertyagyújtással kezdő-
dött az áldás rövid szertartása, 
majd az előadók léptek szín-
padra.

Első vasárnap
Szabó Szabolcsné Betti indí-

totta el a játszóház vidám prog-
ramjait. Ételt, italt a Kertbarátok 
Városvédő Egyesülete és a Mál-
tai Szeretetszolgálat osztott. 
Szabó Oszkár katolikus plébá-

Szilveszter délutánján nagy volt a zsivaj, 
lárma a Sárga Pincésgödörben. Az ostor-
csattogtatás, zene, nótaszó, kolompolás 
a környékbeli utcákon is hallható volt. 
Már harmadik alkalommal rendezett az 
Ördögszekér Táncegyesület vidám évbú-
csúztató programot, mely az ostorcsat-
togtatás miatt kapta a csergetés nevet.

SzabadosSámuel

Appelshoffer János, a tánc-
együttes vezetője elmondta, 
hogy a csergetés egy régi alföldi 
pásztorhagyomány volt. Év vé-
gén a pásztorok végigjárták a 
falu utcáit, ostoraikat pattogtat-

ták, kolompoltak és népi rig-
musokat kiabálva kívántak bol-
dog újesztendőt. A falu lakói 
borral, pogácsával kínálták őket 
útjuk során. Ezt a hagyományt 
élesztették újjá néhány éve Du-
napatajon, ahova az együttes 
tagjait is meghívták. Így szüle-
tett az ötlet, hogy városunkban 
is illő lenne hasonlóképpen el-
búcsúztatni az óesztendőt. 

A közeli alföldi településekről 
pásztorok érkeztek ez alkalom-
mal Földvárra. Ők napjainkban 
is aktív állattenyésztők, tovább 
őrzik szakmájuk régi hagyomá-

Óvodások, iskolások, művészeti 
egyesületek léptek fel az 
adventi vasárnapokon
Sokan látogatták a programokat

nos mondott áldást. Színpadra 
léptek az óvónők és az általános 
iskolások.

Második vasárnap
A Levendula Művészeti Iskola 

szervezte a játszóházat. A gaszt-
ronómiai hátteret a Vöröske-
reszt helyi szervezete és a Bur-
gundia Pincesor Egyesület biz-
tosította. Gyertyagyújtás után 
Vízi János református lelkész 
tartott szertartást. A műsorban 
a Jókai utcai óvodások, a Barodi 
Tánculat és a Levendula Alap-
fokú Művészeti Iskola növendé-
kei léptek fel. 

Harmadik vasárnap
A DunaTúra Egyesület tagjai 

játszottak a gyerekekkel. A ven-
dégek ellátásáról a Szent Rókus 
Borlovagrend és a dunatúrások 
gondoskodtak. Selmeczi Géza 
evangélikus lelkész mondott ál-
dást. A műsort a Magyar László 
Gimnázium diákjai, a Löfan 

Mazsorettcsoport és a Pro Artis 
AMI táncosai adták.

Negyedik vasárnap 
A gyerekekkel a Beszédes József 

Vízitúra Sportklub foglalkozott. A 
Dunaföldvári Kajak - Kenu Egye-
sület, A Dunaföldvári Vízisportkör 
Egyesület és a Beszédes József Ví-
zitúra Sportklub tagjai szorgos-
kodtak a büfében. Szabó Oszkár 
katolikus plébános gyújtotta meg 
az utolsó gyertyát. A nagyérdemű 
pedig a Levendula Alapfokú Mű-
vészeti Iskola és az Ördögszekér 
Táncegyüttes látványos produkci-
ójának tapsolhatott. 

Az ünnepekhez kötődő kultu-
rális rendezvények december 
során hétköznap is voltak. 17-én 
kedden Hozd magaddal a ked-
venc versed! címmel a városi 
könyvtár irodalmi estet szerve-
zett. 21-én a cserkész kórus a 
Barátok templomában, 22-én a 
Cantemus kórus az Öregtemp-
lomban adott koncertet. «

Csergetéssel búcsúztatták az óévet a Sárga Pincésgödörben
Régi alföldi pásztorhagyomány éledt újjá

nyait. Korhű öltözékbe öltöztek, 
hozták ostoraikat, mellyel mes-
terien bánnak. Tudásukat be is 
mutatták. Fiatal lányokat csat-
togtattak körbe, de a szoknyáktól 
pár centire csodával határos 
módon az ostorvégek nagy dur-
ranással megálltak. Majd a tán-
cosok perdültek a gyepre, és 
látványos produkcióikkal 
szórakoztatták az egybegyűl-
teket. Volt legénytánc foko-
sokkal, páros tánc, és jó-
kívánság osztás hangos 
rigmusokkal. Marton 
Ferenc gazda mon-
dott év végi köszön-
tőt. Ő Szalkszentmár-

tonról érkezett, mint mondotta, 
gyakran vesz részt hagyomány-
őrző rendezvényeken, ahol 
mondókákkal, köszöntőkkel szól 
a résztvevőkhöz. Vőfélykedik es-
küvőkön, tehát a nyilvános sze-
replés nem idegen számára. In-
nen Madocsára megy, ahol szin-
tén köszöntőt mond, majd siet 
haza az állatokat megetetni. A 
családdal tölti a szilveszter estét, 
de időben lepihen, mert reggel 
az állatokat ismét etetni kell. Zá-
rásként a pásztorok 12 ostorcsat-
tanással búcsúztak az évtől. Ez-
után a táncosok, pásztorok és a 
közönség a pincék elé sétáltak, 
ahol a gazdák teával, forralt bor-
ral, süteménnyel kínál-
ták őket. «
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„Kövess engem, és én emberek halászává 
teszlek téged.” – Jézus szavai, amelyek Szent 
Andrásnak és testvérének, Péternek szóltak, 
amikor elhívta őket. (Máté 4:19)

MagyariÁkos

Hagyományainkhoz híven 
idén is megrendeztük a duna-
földvári evangélikus gyülekezet 
szilveszteri túráját, melynek 
helyszíne ezúttal a különleges 
Szent András puszta volt.

Hm, mitől különleges? Nem 
tudnék egy konkrét dolgot vagy 
eseményt megnevezni, de az 
biztos, hogy nagyon sok földvá-
ri, bölcskei és madocsai ember 
felkapja a fejét, amikor a pusz-
tát említem. Szinte mindenki-
nek mosolyra hajlik az ajka és 

mondja, hogy milyen történet 
vagy történés fűzi őt Szent And-
rás pusztához.

Körülbelül húsz fővel és négy 
kutyával indultunk el a hideg, 
de csodás téli tájra az év utolsó 
napján, hogy e közös sétával 
búcsúztassuk az óévet.

A fagyos levegő, a köd és a 
zúzmara csak még szebbé tette 
a tájat. Szívet melengető él-
mény volt együtt járni, beszél-
getni, mesélni, sztorizgatni és 
így megélni a közösség erejét. 

Már visszafelé jövet aztán egy 
kis meglepetés is várt ránk az 
erdőszélen: felfedeztünk egy jó-
kora tuskón termett, fagyos las-
kagomba telepet. Jutott belőle 
kóstoló mindenkinek.

HaiderMárta
Szent Margit freskója áll szent 

Erzsébetével szemközt. A nán-
dorfehérvári diadalról készült 
két freskót ez, a magyar nép 
számára annyira kedves két 
szent nő köti össze. Közeli roko-
nok voltak, hiszen Margit Szent 
Erzsébet unokahúga volt, II. 
András és Merániai Gertrúd 
unokája, IV. Béla és Laszkarisz 
Mária lánya. 

Életútja eléggé közismert. A 
királyi pár születendő gyerme-
két Istennek ajánlotta fel, hogy 
országunk megmeneküljön a 
tatár veszedelemtől. A négyéves 
Margit így került a veszprém-
völgyi apácák kolostorába ne-
velőjével, Olimpiádisz asszony-
nyal együtt. Az apja fényes ko-
lostort építtetett a lányának a 
Nyulak szigetén, amely ma a 
szent királylány nevét viseli. 
Margitot később felmenthették 
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Dunaföldvár kincsei 21. rész
Szent Margit 
ábrázolása a 
Barátok 
templomában

A túra méltó zárása volt az ó-
évnek, hiszen közösségben, a 
természetben töltött idő mindig 
segít abban, hogy szívünkben 
békét és hálát érezzünk. Az új 
év kezdetén pedig továbbra is a 
hit és a remény vezessen min-
ket: „Mert én tudom, hogy énne-
kem jól lesz, és jóra vezetnek en-
gem.” (Jeremiás 29:11).

Szeretetben, boldogságban és 
egészségben gazdag Új Évet kí-
ván mindenkinek a Dunaföldvá-
ri Evangélikus Egyházközség. «

volna a fogadalma alól, hiszen 
kétszer is alkalma lett volna ki-
rályi házasságot kötni. A lengyel 
és a cseh király is megkérte a 
kezét, de ő önként vállalta az ál-
dozatot nemzetéért. Mindössze 
huszonnyolc évesen halt meg. 

Életéről több irodalmi alkotás 
is született. Gyermekkorom 
egyik kedvenc könyve volt Tar-
czai György Margit-legendák cí-
mű műve. Tarczai olvasmá-
nyosságával, a legendák alapos 
ismeretével nyűgözött le. Kodo-
lányi János trilógiát írt erről a 
korszakról. Utolsó kötete Boldog 

Margit címmel jelent meg. Elő-
ször találkoztam benne a 13. 
századot idéző magyar nyelv-
vel, ami fölvillantotta bennem a 
kérdést: megértenénk-e kora 
középkori őseinket, hogyan is 
beszéltek ők? Igazi nyelvi cse-
mege ez a könyv. 

Aztán jött az örök klasszikus: 
Gárdonyi Géza. Isten rabjai c. 
regényében állított emléket a 
királylánynak.

Margit alakját is kétszer festet-
te meg Leszkovszky templo-
munkban. Ő is ott van a főoltár 
fölött a magyar szentek között, 
és a templomhajó közepén is 
helyet kapott. A domonkos apá-
cák fehér ruháját viseli kék kö-
pennyel. Szent Domonkos első 
kolostorait az 1200-as évek ele-
jén alapította, gyorsan elterjedt a 
rend Európában, a század köze-
pén már hazánkban is megtele-
pültek a szemlélődő szerzetesek.

A domonkosok ruhája ma is 
fehér. Szent Margit attribútuma 
a liliom, amely a tisztaság, a 
szüzesség jelképe. Szenvedését, 
életáldozatát pedig a kezében 
tartott kereszt jeleníti meg. 

Külön érdekessége a felirat: 
Boldog Margit. Miért nem szent? 
Margit 1270. január 18-án halt 
meg. 1276-ban már boldoggá 
avatták. A magyar nép mindig 

nagyon tisztelte, igazából szent-
ként tekintett rá. Emlékét fris-
sen tartották a legendái, ame-
lyeket Ráskai Lea, aki szintén 
domonkos apáca volt jegyzett le 
az 1500-as évek elején. De iga-
zából szentté avatása a második 
világháború vihara alatt történt, 
amelynek két érdekessége is 
van. XII. Piusz pápa avatta őt 
szentté, aki 1938-ban a 34. Eu-
charisztikus Világkongresszu-
son itt jár Magyarországon, ak-
kor még Pacelli bíborosnak hív-
ták. 

A szentté avatás pedig 1943. 
november 19-én, éppen Margit 
nagynénjének, Szent Erzsébet-
nek az ünnepén történt.

Január 18-án, Szent Margit 
emléknapján mindig szentmi-
sét tartanak a Margit-szigeti ko-
lostor romjainál, ahol Margit 
vezeklőövét is kiteszik, hogy 
tisztelői megcsodálhassák. 

Templomunkban egyre job-
ban pusztul ez a freskó is, minél 
hamarabb restaurálásra szorul, 
hiszen már szinte az utolsó stá-
diumban vannak ezek a képek. 
Jó lenne, ha az egyházmegye is 
annyira tisztelné szentjeinket, 
hogy a freskók felújításában 
nemzeti értékeink megmenté-
sét és az evangelizáció eszközét 
is meglátnák. «
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„Újévi koncert”
SimonIstván

Az új esztendő első ajándéka 
immár évtizedek óta a Bécsi Fil-
harmonikusok újévi koncertje. 
Az idén Riccardo Muti olasz kar-
mester vezényelte a népes zene-
kart, mely szokás szerint a Stra-
uss dinasztia műveivel gyönyör-
ködtette a nagyvilágot, így min-
ket is.

A keringő lágyan úszó dalla-
mai szinte simogatták a lelkün-
ket, a pattogós polkák pedig még 
jobban megdobogtatták a szí-
vünket. „A zene az kell, hogy ne 
vesszünk el” és amit nem tu-
dunk szavakkal elmondani, mert 
kevés rá a szó, azt a muzsika 
hangjai képesek a fülünkön át a 
szívünknek megüzenni. A gyö-
nyörű melódiák, az idős karmes-
ter dirigálása és a zenekar egy-
beforrott, csodás játéka az új 
esztendő első napjához méltó 
díszbe öltöztették a szívünket. 
Egy ilyen koncert képes fölemel-
ni a lelkünket, feledtetni velünk 
minden keserűségünket és jövő-
től való félelmünket és még tanít 
is bennünket. Kiváltképpen arra, 
hogy széthúzás helyett összetar-
tásra van szükségünk, miként a 
zenekar tagjainak is, akik nem 
egymás ellen, hanem egymásért 
vannak, mert jól tudják, hogy 
minden hangra és minden 
hangszerre szükség van a zene-
karban, miként a Lánchíd lánc-
szemeire, hogy a híd elérje a túl-
só partot és ne hulljon a Dunába. 
A zenekart az egység jellemzi, 
holott igen különbözők, ki hege-
dűn, ki fuvolán, ki kürtön játszik, 
szóval sokfélék és mégis egyek, 
ez az a bizonyos kibékített sok-
féleség. 

Mi is nagyon különbözők va-
gyunk, ezért szüntelenül harco-
lunk, ahelyett, hogy kibékülnénk 
a sokféleségünkkel és együttmű-
ködnénk egymással. Közössége-
ink, a családok, a munka és ba-
ráti közösségek, a nemzetünk is 

jobban virágoznának, ha har-
móniában élnénk, egy húron 
pendülnénk egymással, mint a 
zenészek. A zenekarban nincs ri-
valizálás, a koncert, a nevében is 
benne van, az együttműködés 
édes gyümölcse, amit, ha meg-
ízlelünk, az emberlét misztériu-
mára, az együtt és egyedül titká-
ra is fény derül. „Ha féltem is, a 
helyemet megálltam, születtem, 
elvegyültem és kiváltam” írja J.A. 
Valóban szükséges elvegyülni és 
kiválni, másokkal eggyé lenni s 
közben magunkra találni. A ze-
nekar külön–külön kiváló zené-
szekből áll, akik készek együtt 
muzsikálni, egymásra figyelni és 
a karnagy intésére várni. „Az én 
vezérem bensőmből vezérel” 
mondja ugyancsak J. A., mert 
neki is és nekünk is szükségünk 
van valakire, a Jóistenre, vagy a 
lelkiismeretünkre, ahogy tetszik, 
aki segít eligazodni életünk út-
vesztőiben. A „jer és kövess en-
gem” jézusi biztatásának enged-
ve az Isten nyomába szegődhe-
tünk és a szárnyai árnyékában itt 
is meg odaát is otthonra lelhe-
tünk. Ehhez, mint a zenészek-
nek, nekünk is „partitúrára” van 
szükségünk, bibliai bölcsességre, 
áldásra, pozitív gondolkodásra 
és megannyi szeretetre, ami 
olyan a lelkünknek, mint a Kék-
Duna keringő, magával ragad, 
szárnyakat ad, a mélyből a ma-
gasba emel és meggyőz minket 
arról, hogy jó élni, hogy az élet 
mégiscsak szép, hiába próbálják 
elrútítani „véres, ostoba fenesé-
gek”. Az újévi koncert nem csak 
egy nap, de egész esztendőben 
folytatódhat a mi közreműködé-
sünkkel, csak figyeljünk a Kar-
nagyra, magunkra, egymásra és 
arra a gyönyörű melódiára, ami 
az élet maga. Mert „mindenik 
embernek a lelkében dal van, és 
a saját lelkét hallja minden dal-
ban. És akinek szép a lelkében az 
ének, az hallja a mások énekét is 
szépnek”. (Babits)

Áldott új esztendőt! «

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
Jegyvásárlás online: www.foldvarikultu-
ra.hu vagy személyesen a művelődési 
központban és a könyvtárban

Január 20. hétfő 9:00–11:00
BABA-MAMA KLUB
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Január 20. hétfő 17:00
TÉLI ESTÉK
előadássorozat a Dunaföldvári Kertbarátok Vá-
rosvédő Egyesülete szervezésében
A bennünk élő bolygó
Előadó: dr. Fodor Klaudia ho-
lisztikus, életmód tanácsadó
Helyszín: Művelődési Központ

Január 21. kedd, 10:00, 11:30, 14:00
A HÉTFEJŰ TÜNDÉR
zenés mesejáték a Fellegjárók 
Társulat előadásában
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 2.500 Ft

Január 22. szerda 18:00
A MAGYAR KULTÚRA NAPJA
Dunaföldvár Kultúrájáért díj átadása
Szabó Magda: AGYIGÓ
Nagyváradi Erzsébet Jászai-díjas színésznő e-
lőadása az írónő verseiből, prózai műveiből
Közreműködik Vasicsek János 
gitár, ének
A belépés díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött

Január 25. szombat 14:00
A „Mit játsszunk?” című kötet 
bemutatója 
és a Társasjáték Klub első fog-
lalkozása 
Előadó és játékmester: GYŐRI 
ZOLTÁN a „Mit játsszunk?” 
bloggere, társasjáték tervező 
Helyszín: Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtár

Január 27. hétfő 19:00
TÉLI SZÍNHÁZ
Marshall Karp
ÖRÖMSZÜLŐK
vígjáték két részben – Turay Ida 
Színház

Jegyár: 6.000 Ft és 6.500 Ft
Helyszín: Művelődési Központ

Január 28. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
Valóság és mítosz
Kovács Viktor és Kovács Domi-
nik írók
Helyszín: Művelődési Központ
A belépés díjtalan

Január 29. szerda 9:30, 10:50
FILHARMÓNIA 
Ifjúsági hangversenysorozat
Közreműködik a FOUR BONES 
Helyszín: Művelődési Központ

Február 8. szombat 18:00
DUMASZÍNHÁZ
A bér kötelez – Az élet máshogy van
JANKLOVICS PÉTER önálló estje
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: dinamikus jegyárazás 
(www.dumaszinhaz.jegy.hu 
vagy Művelődési Központ)

Február 11. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
szervezés alatt

Február 20. csütörtök 19:00
Amy Herzog
JAJ, NAGYI
komédia egy részben – Orlai 
produkció
Szereplők: Molnár Piroska, Ro-
honyi Barnabás, László Lili
Helyszín: Művelődési Központ
Jegyár: 6.000, 6.500 Ft

Február 25. kedd 18:00
NÉPSZERŰ TUDOMÁNY
Szeress otthon lenni, szeress 
a kertben lenni
Előadó: SZOMORU MIKLÓS ok-
leveles kertészmérnök, az an-
golkertek szakértője
Helyszín: Művelődési Központ
A belépés díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött

Kiállítások:
Dr. Barna Erzsébet festményki-
állítása a Berze-Nagy Ilona Vá-
rosi Könyvtárban

Művelődési ház és könyvtár
Januári és februári programok 



Gróf Széchenyi István a magyar reformkor 
egyik legmeghatározóbb alakja volt, aki a 
nemzet gazdasági és társadalmi fejlődését 
szorgalmazta. Széchenyi felismerte, hogy 
a Duna menti területek, különösen a mai 
Dunaújváros és Dunaföldvár környéke ide-
ális helyszínt biztosíthatnak a nehézipar, 
ezen belül is a kohászat fejlesztésére. Az ő 
javaslatai megalapozták azokat az ipari 
fejlesztéseket, amelyek később valóban 
megvalósultak a régióban.

HesserZoltán

A Duna stratégiai jelentősége
Széchenyi tisztában volt az-

zal, hogy a Duna Magyarország 
egyik legfontosabb természeti 
erőforrása, amely nemcsak me-
zőgazdasági és kereskedelmi je-
lentőséggel bír, hanem kiváló 
lehetőségeket kínál az ipari fej-
lődésre is. A Duna közelsége le-
hetővé tette volna a nyersanya-
gok, különösen a vasérc, vala-
mint a késztermékek hatékony 
és gazdaságos szállítását. Ezért 
javasolta, hogy a folyó mentén, 
különösen a Dunaújváros kör-
nyéki területeken létesítsenek 
kohászati üzemeket. 

A kohászat fejlesztésének gondolata 
Felismerte, hogy Magyaror-

szág gazdasági fejlődése szoro-
san összefügg az ipar fejleszté-
sével, és ebben a kohászatnak 
kiemelt szerepet kell kapnia. Az 
ipari forradalom hatására Euró-
pában egyre több kohászati 
központ alakult ki, és Széchenyi 
úgy látta, hogy Magyarország 
sem maradhat le ezen a téren. 
Javaslatai szerint a Duna men-
tén, a mai Dunaújváros környé-
kén lehetne létrehozni egy mo-
dern kohászati üzemet, amely a 
helyi gazdaság motorjává 

Széchenyi István 
javaslatai és a 
kohászat 
fejlesztése a 
Duna menti 
területeken
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Dunaföldvár, Tolna megye Duna-parti kis-
városa egykor fontos központja volt a ma-
gyar mezőgazdasági termelésnek. Az 
1950-es években létrejött Dunaföldvári 
Termelőszövetkezet (Tsz) – a később Virág-
zó Tsz néven ismert gazdaság – meghatá-
rozó szereplője lett a helyi mezőgazdaság-
nak, melynek tevékenysége szorosan kap-
csolódott a földművelés és állattenyésztés 
hagyományaihoz. A Tsz munkájának né-
hány jellemző jelenetét az Utolérni az időt 
című dokumentumfilm is megörökítette, 
bemutatva a gazdaság mindennapjait és a 
tavaszi munkák kihívásait.

HesserZoltán

Az idén későn érkezett tavasz: A 
munkálatok megkezdése

A dokumentumfilm tanúsága 
szerint az adott évben különö-
sen későn köszöntött be a ta-
vasz, ami komoly kihívás elé ál-
lította a termelőszövetkezete-
ket, köztük a Dunaföldvári Tsz-t 
is. A Virágzó Tsz gyümölcsösei-
ben például négy hetet késett a 
faápolási munkálatok megkez-
dése, ami miatt a dolgozók kü-
lönösen nagy figyelmet fordí-
tottak a növények védelmére. A 
gyümölcsfák kártevőinek el-

A Dunaföldvári Tsz
története és öröksége

lász Tsz gépesített burgonyave-
tését is láthatjuk, amely szintén 
példázza, hogy a tsz-ek mennyi-
re nagy hangsúlyt fektettek a 
modern eszközök alkalmazásá-
ra. A Virágzó Tsz-ben ugyan még 
többnyire kézi munkával folyt a 
vetés, ám ez a korszak végére je-
lentősen átalakult. A Tsz, ahogy 
a többi gazdaság is, folyamato-
san igyekezett alkalmazkodni a 
modern mezőgazdaság követel-
ményeihez, hogy időben befe-
jezhessék a munkákat, és ezzel 
– ahogyan a filmben is elhangzik 
– „utolérjék az időt”.

pusztításához szükséges per-
metezés során a dolgozók védő-
ruhát viseltek a vegyszerek ká-
ros hatásainak kivédésére.

A belvízi áradások és a tavaszi szántás 
nehézségei

A késlekedő tavasz mellett a 
belvízi áradások is akadályozták 
a munkát, késleltetve a szántási 
folyamatokat. A filmben el-
hangzó szöveg szerint azonban 
a termelőszövetkezetek – köz-
tük a Dunaföldvári Virágzó Tsz 
– minden rendelkezésre álló 
eszközt és munkaerőt bevetet-
tek annak érdekében, hogy a 
vetés időben megtörténjen. A 
Tsz minden gépe kint dolgozott 
a határban, és a jól szervezett 
munkával egyszerre több mező-
gazdasági gép végezte a vetést a 
különböző parcellákon.

Vetési munkálatok a Virágzó Tsz-ben
A Virágzó Tsz-ben – amint a 

film is bemutatja – a teljes nö-
vénytermesztő brigád a burgo-
nyavetésnél dolgozott, ami ko-
moly csapatmunkát és szerve-
zettséget igényelt. Az egyszerű, 
házilag készített sorvetővel bizto-
sították a vetési sortávolság 
egyenletességét, amelyet a kora-
beli eszközök használatával értek 
el. A termelőszövetkezet vezető-
sége más brigádokból is átcso-
portosította a munkaerőt, hogy a 
késedelmet csökkenthessék és a 
vetés időben befejeződhessen.

Gépesítés és az idő utolérése
A dokumentumfilm további 

jeleneteiben a tabajdi Aranyka-

Összegzés: A Dunaföldvári Tsz öröksége
A Dunaföldvári Virágzó Tsz 

története rávilágít a magyar 
mezőgazdaság és a termelőszö-
vetkezetek történetére. A Tsz-ek 
működése nemcsak gazdasági, 
hanem társadalmi szempontból 
is jelentős hatást gyakorolt a vi-
déki közösségekre. Az Utolérni 
az időt című dokumentumfilm 
egyedülálló bepillantást enged 
ezeknek a közösségeknek a 
mindennapjaiba és munkakul-
túrájába, bemutatva a szorgos 
munkát, a kihívások leküzdését 
és a tavaszi vetés fontos szere-
pét a Tsz gazdálkodásában.

A Virágzó Tsz nemcsak gazda-
sági, hanem szociális központ-
ként is funkcionált a környéken 
élők számára. A közös munka 
szoros közösségi kötelékeket 
alakított ki, és a szövetkezet 
számos szociális szolgáltatást 
nyújtott tagjainak. A munka 
mellett közösségi eseményeket, 
ünnepségeket és oktatási prog-
ramokat is szerveztek, amelyek 
tovább erősítették az összetar-
tozás érzését. A Tsz-ek akkori-
ban nemcsak megélhetést biz-
tosítottak, hanem életformát is 
jelentettek a dolgozóknak és 
családjaiknak. A Virágzó Tsz 
öröksége máig hatással van a 
helyi közösségre, az emlékek és 
a történetek révén pedig tovább 
él a kollektív emlékezetben. «

A felvételeket a Nemzeti Filmin-
tézet Filmarchívum engedélyezte.

A korabeli film megtekinthető 
a Nemzeti Filmintézet Filmarchí-
vum oldalán: Filmhíradók Onli-
ne / Tavaszi mezőgazdasági 
munkák több Tsz-ben



válhatna, és hozzájárulna 
az ország ipari fejlődéséhez. 

Hatása a későbbi fejlesztésekre 
Bár Széchenyi konkrét kohá-

szati javaslatai inkább a Duna-
újváros környéki területekre 
koncentrálódtak, Dunaföldvár 
sem maradhatott ki ezekből az 
elképzelésekből. Dunaföldvár, 
mint fontos kereskedelmi köz-
pont és átkelőhely a Duna men-
tén szintén profitálhatott volna 
a térség ipari fejlődéséből. Szé-
chenyi javaslatai értelmében a 
dunaföldvári terület, mint a Du-
naújváros környéki ipari köz-
pont egyik kiszolgálója, részt 
vehetett volna a nyersanyagok 
és késztermékek szállításában, 
illetve a kereskedelmi láncok 
kiszolgálásában.

A 19. századi ipari fejlődés és 
Dunaföldvár

A 19. század végén, amikor az 
ipari forradalom hatása Ma-
gyarországot is elérte, Dunaúj-
város területén még mindig 
nem volt jelentős ipari tevé-
kenység. A térség gazdasági po-
tenciálja azonban nőtt, köszön-
hetően a Duna, mint szállítási 
útvonal kihasználásának. Az 
iparosodás előkészítette a talajt 
a későbbi fejlesztésekhez, külö-
nösen a kohászat megjelenésé-
hez. Dunaföldvár ebben az idő-

szakban továbbra is fontos ke-
reskedelmi központ volt, amely 
a Duna-parti fekvésének kö-
szönhetően kiemelt szerepet 
játszott a régió gazdasági életé-
ben. A mezőgazdasági termé-
nyek és ipari termékek szállítá-
sa mellett a város stratégiai je-
lentősége is megmaradt. A köz-
vetlen kohászat nem volt jelen, 
de a város gazdasági szerepe 
megalapozta a térség későbbi 
ipari fejlődését.

Széchenyi öröksége a Duna menti 
kohászatban

Bár javaslatai az ő életében 
nem valósultak meg teljes mér-
tékben, tervei fontos előzmény-
ként szolgáltak a későbbi ipari 
fejlesztésekhez. Elgondolásai 
alapozták meg a Duna menti te-
rületek, különösen a mai Duna-
újváros és Dunaföldvár környé-
kének jövőjét. 

A kohászat fejlesztésére irá-
nyuló elképzelései vetítették 
előre azt a gazdasági potenciált, 
amely később a szocialista ipa-
rosítás során teljesedett ki. 
Öröksége nemcsak abban áll, 
hogy felismerte a Duna straté-
giai jelentőségét, hanem abban 
is, hogy előremutató javaslatai 
hozzájárultak Magyarország 
ipari modernizációjához, amely 
a 20. században valósult meg 
teljes egészében. «
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2025. január havi fogászati ügyelet

A fogászati ügyeleti beosztás az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közöt-
ti cseréje miatt módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet vál-
tozás, Az ügyeletben bekövetkező esetleges változásokról időben tájékoz-
tatjuk az érintetteket. Az ügyelet 7.00–13.00 óráig tart a fenti napokon és 
helyszíneken.

Dátum Nap Cím Telefonszám
2025.01.18. szombat Dunaújváros, Derkovits u. 2. 25/747–797
2025.01.19. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–416
2025.01.25. szombat Dunaújváros, Alkotás u. 7. 25/743–753
2025.01.26. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550–418

A téli szünet előtti utolsó tanítási napon 
Karácsony Kupa néven házi röplabda tor-
nát szervezett a Magyar László Gimnázi-
um. Rostási Nándor testnevelő tanár cél-
ja a februárban induló megyei diákolim-
piára való felkészülés volt. A torna során 
igyekeznek új, tehetséges játékosokat 
beépíteni a keretbe. 

SzabadosSámuel

Ismert dolog, hogy a röplab-
da a gimnázium sikersportága 
az utóbbi években. 2024-ben 
mind a fiú, mind a lány röplab-
dások a megyei diákolimpiát 
megnyerve a B kategóriában a 
debreceni országos döntőbe 
kerültek, ott pedig remek telje-
sítményt nyújtva az első tíz 
csapat közt végeztek. Ez év 
őszén az A kategóriában is 
megmérettették magukat me-
gyei szinten, itt pedig mindkét 
gárda harmadik helyezést ért 
el. Az A kategóriában egyesüle-
tekben játszó igazolt játékosok 
is pályára léphettek, tehát szá-
munkra ez a mezőny erősebb 
volt. A harmadik helyezések 
viszont azt jelzik, hogy ilyen 

szinten is jól teljesítenek a 
földvári gimisek. 

A Karácsony Kupában osz-
tályszinten indultak csapatok. 
Rostási Nándor sikeresnek ne-
vezte a tornát, mert a főleg 11. 
évfolyamosokból álló, az olim-
piára készülő csapatok keretébe 
sikerült tehetséges fiatalokat 
beépíteni. Főleg a 10. és a 8. év-
folyam diákjai bizonyultak 
ügyesnek a torna során. Az idő 
sürget, mert februárra ütőképes 
csapatokat kell összehozni. 
Ezek a fiatalok januártól már a 
válogatott kerettel készülnek. 

Mivel a röplabda egyre nép-
szerűbb sportág, sok a jelentke-
ző a megyei olimpiára is. A lét-
számtól függően elképzelhető, 
hogy a megyei döntő előtt selej-
tező mérkőzéseket kell játszani a 
döntőbe jutásért. Országos szin-
ten is változott a kiírás. A sok 
nevezés miatt a megyei győzte-
sek nem jutnak automatikusan 
az országos döntőbe, hanem 
előtte három megye csapatai re-
gionális elődöntőt vívnak, és az 
eső csapat jut tovább. A februári 

kezdésig még egy felkészülési 
tornát rendeznek, ide erősebb 
ellenfeleket, például dunaújvá-
rosi, paksi középiskolákat sze-
retnének meghívni. A nehezebb 

feltételek ellenére Rostási Nán-
dor bízik a fiatalokban, s reméli, 
tavasszal sikerül ismét az orszá-
gos döntőbe jutnia mindkét csa-
patnak. «

LeibingerAnita
Györkő Huba már kisgyermek 

kora óta sok energiát fektet a 
sportba. Első osztályos korában 
kezdte meg karrierjét Dunaföld-
váron, akkor még kajakosként, 
ezt követően váltott a kenuzás-
ra. Hat évvel ezelőtt került át a 
Dunaújvárosi Központi Sport-
egyesület csapatába, ahol Mol-
nár Gergely tanítványaként edz 
heti hat napban. A téli időszak-
ban emellett van még heti két 
alkalommal reggelente egy 
uszodai edzése is. Télen ugyan 
nincs verseny időszak, az edzé-
sek ugyanúgy folytatódnak. 
Ilyenkor a fiatalok tanmedencés 
edzésekre járnak, kondis és 

úszó edzéseik vannak, valamint 
rendszeresen futnak.

Huba egyik fő célja, hogy egy 
nap ő is részt vehessen az olim-
pián, azonban tudja, ehhez még 
sok energiára, kitartásra és 
edzésre van szüksége. Elszánt-
sága és szorgalma ellenére iga-
zán szerény édesanyja, Györkő-
Stadler Diána elmondása alap-
ján. Korábban az egyesületi esz-
közökkel edzett, azonban 2023-
ban szülei vásároltak neki saját 
kenut és lapátot. Az új és mo-
dernebb felszerelések ösztönző 
hatással voltak rá, hogy még 
jobb eredményeket érjen el. 

A 2023-as szezonban már 
szemmel látható fejlődésen 
esett át és a szezonzáró regio-
nális versenyen Fadd-Dombori-
ban a dobogó második fokára is 
felállhatott. Ezt követően a 
2024-es évben szépen menetelt 
végig a versenyszezonban, fo-
lyamatosan gyűjtötte a régiós 
érmeket és fáradhatatlanul ké-
szült a szegedi országos bajnok-
ságra. A mindössze 16 éves fia-
tal két olimpiai távú kategóriá-
ban mérette meg magát au-
gusztusban, egyéni 1000 méte-
res távon, ahol a 3. helyet sike-
rült elfoglalnia, valamint páros-
ban Dohárszki Ábellel 500 mé-

teren, ahol a második helyen 
végeztek, ezzel kvalifikációt 
szerezve a szeptemberi Olimpi-
ai Reménységek Versenyére. 
Amellett, hogy a nemzetközi 
versenyek hangulatát is megta-
pasztalhatták, igen szép ered-
ményt értek el, ugyanis a kate-
góriájuk 6. helyezettjei lettek.

Huba és Ábel már elég régóta 
dolgoznak együtt, így már össze 
tudták úgy hangolni mozdula-
taikat, hogy minden lépésükkel 
támogassák a másikat. Huba 
véleménye szerint jó irányba 
fejlődnek. Huba hátul helyezke-
dik el a kenuban, ami azt jelen-
ti, hogy neki kell lekövetnie 
Ábelt, ezt azonban így tartja jó-
nak. Ő kormányoz, ami szintén 
nagy felelősséggel jár, a húzás 
során a kenu elfordulhat, ezt 
azonban neki folyamatosan 
korrigálnia kell a kormányzás-
sal. Erre van egy begyakorolt 
mozdulat, ami mellett húzni is 
van lehetőség, Ábel mindeköz-

ben pedig megadja a tempót.
Huba családja nagyon támo-

gató közeget nyújt számára és 
igyekeznek a családi eseménye-
ket is úgy tervezni, hogy az év 
elején megjelenő verseny/ese-
ménynaptár köré szervezik az 
egész éves terveiket, annak ér-
dekében, hogy Huba minél több 
versenyen részt tudjon venni, 
ezzel is segítve fejlődését. Györ-
kő Huba sportolói léte mellett 
jelenleg a Magyar László Gim-
názium tanulója, ahol szeren-
csére már össze tudta hangolni 
edzéseit és tanulmányait, így a 
rendszeres edzés a tanulmányit 
sem befolyásolja.

Huba az éves munkája és az 
idei évben elért eredményei el-
ismeréseként idén elnyerte „Az 
év utánpótlás sportolója” díjat a 
DKSE – Kajak-kenu és Sárkány-
hajó szakosztály tagjaként. Díját 
a klub évzáró ünnepélyén Ta-
rány Gábor, a DKSE elnökségi 
tagja adta át. «

„Az év utánpótlás sportolója” 
díjat nyerte el Györkő Huba

Cél az újabb tehetségek felkutatása
Házi röplabda kupát szervezett a gimnázium
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